



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

Licitación Pública Nacional Electrónica

No. LA-016000997-E83-2019

“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

En la Ciudad de México, siendo las **13:00 horas** del día **27 de agosto de 2019**, en la Sala de Juntas de la Dirección General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios, ubicada en Av. Ejército Nacional No. 223 piso 17 Ala “B”, Col. Anáhuac, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11320, se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificación de Fallo de la Convocatoria de la Licitación indicada al rubro, de conformidad con el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público en adelante “**La Ley**”, así como lo previsto en el Apartado III, punto 5, de la Convocatoria.

El acto fue presidido por el **Lic. Guadalupe Edgar Paredes Illescas**, Director de Adquisiciones y Contratos, de conformidad con el punto II.3.1, de las Políticas, Bases y Lineamientos en materia de adquisiciones, arrendamientos y servicios de la SEMARNAT.

De conformidad con lo establecido en el artículo 37 de “**La Ley**”, se emite el siguiente:

FALLO

PROPOSICIONES RECIBIDAS:

- Dirección Sport, S.A. de C.V. (Lotes 1 al 23)
- Plásticos y Fertilizantes de Morelos, S.A. de C.V. (Lotes 1 y 12)

I. EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES.

I.1 EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL ADMINISTRATIVA.

Llevada a cabo por la C. Carmen Violeta Vargas González, Jefa del Departamento de Adjudicaciones Directas, supervisada por la Lic. Martha Patricia Ramírez Velasco, Subdirectora de Atención a Inconformidades y Soporte Normativo y autorizada por el Lic. Guadalupe Edgar Paredes Illescas, Director de Adquisiciones y Contratos, de la cual se desprende lo siguiente:

I.1.1 Proposiciones que cumplen.

- Dirección Sport, S.A. de C.V. (Lotes 1 al 23)
- Plásticos y Fertilizantes de Morelos, S.A. de C.V. (Lotes 1 y 12)

I.1.2 Proposiciones desechadas.

- Ninguna.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

**Licitación Pública Nacional Electrónica
No. LA-016000997-E83-2019**

“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

I.2 EVALUACIÓN TÉCNICA.

La evaluación técnica mediante el criterio binario fue elaborada por el MVZ Víctor Manuel Campuzano Ocampo, Subdirector de Sanidad, con el Visto Bueno del Biol. Jorge Alberto Duque Sánchez, Director de Conservación de la Vida Silvestre de la Dirección General de Vida Silvestre, de conformidad con el artículo 51 del Reglamento de “La Ley”, y al punto 2 inciso T) del Apartado V de la Convocatoria a la licitación, de donde se desprende lo siguiente:

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN A LAS PROPUESTAS TÉCNICAS. Como parte integral del presente instrumento, se adjunta la evaluación técnica mediante el criterio binario, la cual consta de 12 Fojas.

I.2.1 Propuestas técnicas desechadas.

- Dirección Sport, S.A. de C.V. (Lote 1)
- Plásticos y Fertilizantes de Morelos, S.A. de C.V. (Lotes 1 y 12)

A continuación se describen las causas de desechamiento de los licitantes:

Dirección Sport, S.A. de C.V. (lote 1)

SE DESECHA SU PROPUESTA, por el siguiente motivo:

En la partida 15 del lote 1, se solicitó Toalla para manos 244 metros, hoja sencilla, ancho de rollo 25 cm., papel crepado, 6 rollos por caja; y oferta Toalla para manos 180 metros, hoja sencilla, ancho de rollo 25 cm., papel crepado, 6 rollos por caja.

Por el motivo antes expuesto, SE DESECHA LA PROPOSICIÓN, conforme a lo establecido en la Convocatoria de la Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019, en el Apartado V “**CRITERIOS ESPECÍFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO**”, numeral 1 “Causas de desechamiento de proposiciones”, incisos A) y D), que a la letra dicen:

“A) No cumplir con todo lo requerido en el **ANEXO 1 “Especificaciones Técnicas”**.”

“D) *El incumplimiento en el contenido de los documentos o requisitos establecidos en la convocatoria a la presente licitación.*”

Plásticos y Fertilizantes de Morelos, S.A. de C.V. (lote 1 y 12)

SE DESECHA SU PROPUESTA, por los siguientes motivos:

✓
✗
✍



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

Licitación Pública Nacional Electrónica

No. LA-016000997-E83-2019

“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

Lote 1:

En la partida 8 se solicita Cepillo tipo barrendero con longitud de mango de madera de 500mm/20", ancho de 65mm/2.5/8", saliente de púa de 95mm/3.3/4", densidad media y fibra de PVC; y oferta Cepillo tipo barrendero con longitud de mango de madera de 500mm/20", ancho de 60mm, saliente de púa de 80mm, densidad media y fibra de PVC.

En la partida 9 se solicita Cepillo tipo escoba de 63X279X124 mm palo largo de madera; y oferta Cepillo tipo escoba de 60X260X17 mm palo largo de madera.

En la partida 10 se solicita Esponja para Tallar #74 3 1/2 x 6"; y oferta Esponja para tallar #94.

En la partida 31 se solicita Toallas sanitarias de papel interdobladadas de 24x21 cm cada hoja .caja con 20 fajillas de 100 piezas cada uno; y oferta Toallas sanitarias para papel, interdobladadas de 24 X 21 CM caja hojas caja con 20 fajillas de 10 piezas cada uno.

Lote 12:

En la partida 280 se solicita Transportadora de animales: Medidas: 60.2 x 41.7 x 36.2 cms. Para perros de 4.5 a 9 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar); y oferta transportadora de animales: medidas 60 X 40 X 39 cms. Para perros de 6 a 8 kg. (MARCA VERI KENNEL, PE POD PORTER, PATMATE O SIMILIAR).

En la partida 281 se solicita Transportadora de animales: Medidas: 80 x 56.2 x 60 cms. Para perros de 14 a 23 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar); y oferta transportadora de animales: medidas 81.2 X 57 X 60.9 cms.para perros de 13.5 a 22.7 kg. (MARCA VERI KENNEL, PE POD PORTER, PATMATE O SIMILIAR).

En la partida 282 se solicita Transportadora de animales: Medidas: 90 x 62.5 x 67.5 cms. Para perros de 23 a 32 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar); y oferta trasportadora de animales: medidas 91.4 X 63.5 X 68.5 cms. Para perros de 22.7 a 31.7 kg. (MARCA VERI KENNEL, PE POD PORTER, PATMATE O SIMILIAR).

En la partida 283 se solicita Transportadora de animales: Medidas: 100 x 67.5 x 75 cms. Para perros de 32 a 41 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar); y oferta Transportadora de animales: Medidas: 101.6 x 68.5 x 76.2 cms. Para perros de 31.7 a 40.8 kg. (Marca Veri kennel, pet pod porter, patmate o similar).

En la partida 285 se solicita Trampa engomada para roedor de 26 cm, caja con 2 trampas; y oferta Trampa engomada para roedor de 30 cm, caja con 2 trampas.

En la partida 294 se solicita Pinza corta alambre. De acero maneral con doble plastisol, 8"; y oferta Pinza corta alambre. De acero maneral con doble plastisol, 6".

Por los motivos antes expuestos, SE DESECHA LA PROPOSICIÓN de los lotes 1 y 12, conforme a lo establecido en la Convocatoria de la Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019, en el Apartado V “CRITERIOS ESPECÍFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO”, numeral 1 “Causas de desechamiento de proposiciones”, incisos A) y D), que a la letra dicen:

“A) No cumplir con todo lo requerido en el ANEXO 1 “Especificaciones Técnicas”.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019
“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

“D) El incumplimiento en el contenido de los documentos o requisitos establecidos en la convocatoria a la presente licitación”.

I.2.2 Propuestas técnicas que SI cumplen.

- Dirección Sport, S.A. de C.V. (Lotes 2 al 23)

I.3 EVALUACIÓN ECONÓMICA:

Se hace constar que se procedió a evaluar la propuesta económica del licitante que no fue desechado administrativamente o técnicamente, evaluación que fue elaborada por la C. Carmen Violeta Vargas González, Jefa del Departamento de Adjudicaciones Directas, supervisada por la Lic. Martha Patricia Ramírez Velasco, Subdirectora de Atención a Inconformidades y Soporte Normativo, y autorizada por el Lic. Guadalupe Edgar Paredes Illescas, Director de Adquisiciones y Contratos, en conjunto con el Biol. Jorge Alberto Duque Sánchez, Director de Conservación de la Vida Silvestre de la Dirección General de Vida Silvestre, de conformidad con el Apartado V, numeral 2, inciso T) de la Convocatoria de la licitación, de la cual se desprende lo siguiente:

I.3.1 Propuesta desechada.

- Dirección Sport, S.A. de C.V. (Lotes 5, 7, 8, 11, 17 y 22)

SE DESECHA SU PROPUESTA, por el siguiente motivo:

DETERMINACIÓN DE PRECIO NO ACEPTABLE:

Lote 5.

Precio aceptable de la investigación de mercado sin I.V.A.	\$10,644.12
Precio ofertado sin I.V.A.	\$17,227.46
Determinación de precio aceptable utilizando la investigación de mercado	Precio no aceptable

Lote 7.

Precio aceptable de la investigación de mercado sin I.V.A.	\$830,862.12
Precio ofertado sin I.V.A.	\$832,809.24
Determinación de precio aceptable utilizando la investigación de mercado	Precio no aceptable

Lote 8.

Precio aceptable de la investigación de mercado sin I.V.A.	\$382,554.39
Precio ofertado sin I.V.A.	\$401,967.03
Determinación de precio aceptable utilizando la investigación de mercado	Precio no aceptable



e



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019
“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

Lote 11.

Precio aceptable de la investigación de mercado sin I.V.A.	\$13,297.06
Precio ofertado sin I.V.A.	\$14,089.10
Determinación de precio aceptable utilizando la investigación de mercado	Precio no aceptable

Lote 17.

Precio aceptable de la investigación de mercado sin I.V.A.	\$11,309.38
Precio ofertado sin I.V.A.	\$19,141.60
Determinación de precio aceptable utilizando la investigación de mercado	Precio no aceptable

Lote 22.

Precio aceptable de la investigación de mercado sin I.V.A.	\$26,855.71
Precio ofertado sin I.V.A.	\$30,314.66
Determinación de precio aceptable utilizando la investigación de mercado	Precio no aceptable

Por el motivo antes expuesto, SE DESECHA LA PROPUESTA en los lotes 5, 7, 8, 11, 17 y 22 con fundamento en lo establecido en la convocatoria a Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019, en el Apartado V “CRITERIOS ESPECÍFICOS PARA LA EVALUACIÓN DE PROPOSICIONES Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO”, numeral 1 “Causas de desechamiento de proposiciones”, inciso F) que a la letra dice:

“F) La SEMARNAT desechará la proposición presentada del lote en el que participe, si el precio no resulta aceptable, o podrá desechar la proposición del lote, si el precio no es conveniente”.

I.3.2 Propuesta que cumple.

- Dirección Sport, S.A. de C.V. (Lotes 2, 3, 4, 6, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21 y 23)

Los precios ofertados son fijos durante la vigencia del pedido.
Los precios consideran todos los costos hasta la entrega total de los bienes.
La propuesta se encuentra vigente dentro del procedimiento de licitación y hasta su conclusión.

II. DECLARACIÓN DE PROPOSICIONES SOLVENTES:

Con fundamento en los artículos 36 y 36 Bis, de “La Ley” y 51 de su Reglamento, así como del Apartado V, punto 2, inciso Q), de la Convocatoria de la Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019, se determina solvente la siguiente proposición:

- Dirección Sport, S.A. de C.V. (Lotes 2, 3, 4, 6, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21 y 23)








ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019
“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

III. NOTIFICACIÓN DE LICITANTE ADJUDICADO.

A fin de atender lo establecido por el artículo 50 de “La Ley” que instruye a las dependencias y entidades a abstenerse de adjudicar contrato alguno a licitantes que se encuentren inhabilitados por los órganos internos de control de las dependencias y entidades, se procedió a verificar en el sistema Compranet si el licitante que resultó adjudicado en el presente procedimiento se encuentra en dicho supuesto; para tales efectos se anexa al presente la consulta efectuada en dicho sistema, misma que no arrojó coincidencias con el licitante a quien se le adjudica.

De conformidad con lo señalado en la Convocatoria de la Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019 en su Apartado V, punto 2, inciso S), y el artículo 36 Bis fracción II de “La Ley”, por haber cumplido con los requerimientos administrativos y legales, técnicos y económicos solicitados por la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales, y ser solvente en los lotes que se le adjudica, como a continuación se indica:

Proveedor	Tipo de contrato	Estratificación	Moneda
Dirección Sport, S.A. de C.V..	Cerrado	Pequeña	Pesos Mexicanos

No.	Descripción del servicio	Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario	Total
LOTE 2 PARTIDA 24201					
32	Cemento mortero gris para construcción, bulto con 50 kg	1	Pieza	\$139.38	\$139.38
			SUBTOTAL		\$139.38
			I.V.A		\$22.30
			TOTAL		\$161.68
LOTE 3 PARTIDA 24301					
33	Cal hidratada, bulto con 25 kg	1	Pieza	\$58.73	\$58.73
			SUBTOTAL		\$58.73
			I.V.A		\$9.40
			TOTAL		\$68.13
LOTE 4 PARTIDA 24601					
34	Extension electrica de 15 metros de largo, elaborada con cale del calibre 16, envuelto por dos capas de aislamiento, adecuada para un voltaje de 127V y una corriente de 13 A.	5	Pieza	\$174.20	\$871.00
35	Extesion electrica de 8 metros de largo, elaborada con cable de calibre 16, ideal para suministros de energia en baja tension	5	Pieza	\$104.53	\$522.65
36	Extension electrica de 6 metros de largo, elaborada con cable de calibre 16, para suministros de energia en baja tension.	5	Pieza	\$75.06	\$375.30
37	Multicontacto de 6 entradas con interruptor y cable de 6 metros.	5	Pieza	\$208.05	\$1,040.25
38	Termómetro Infrarrojo Sonolife, mide temperatura coorporal y de superficies.	5	Pieza	\$1,534.64	\$7,673.20
39	Foco UVB/ lampara para terrario, 100UVB 26W, , 200UVB 26W	5	Pieza	\$483.83	\$2,419.15
40	Foco UVB/ lampara para terrario 150UVB 26w	5	Pieza	\$561.20	\$2,806.00
41	Foco UVB/ lampara para terrario 200UVB 26w	5	Pieza	\$1,573.90	\$7,869.50



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019 “Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”
--

42	Foco: Consumo: 35w .Potencia: 50W.Lúmenes: 6000. Voltaje de operación: 8 -32v. Tipo de LED: COB. Canbus: No . Cantidad de LED: 2 por foco. Temperatura de color: 6000k. Tiempo de vida: 30,000 horas reales. Sistema de enfriamiento: Si Ventilador. Color de la Luz: Blanco Driver/Balastro: Si Interno. Cantidad incluida: 2 focos de LED	5	Pieza	\$583.14	\$2,915.70
43	Bombilla termica infraroja para terrario de 50W, emite ondas térmicas infrarrojas .	2	Pieza	\$495.38	\$990.76
44	Emisor termico de ceramica para terrario de 40 W, emite calor infrarojo natural, fabricado de ceramica solida, apto para ambientes húmedos.	2	Pieza	\$519.63	\$1,039.26
45	linterna hibrida led recargable electrica y solar	4	Pieza	\$556.00	\$2,224.00
46	Pilas AA de litio recargables	5	Paquete	\$91.45	\$457.25
47	Pilas de litio recargables R9 o V9	5	Paquete	\$203.23	\$1,016.15
48	Resistencia eléctrica /calentador de agua de aluminio para 20 litros	2	Pieza	\$25.40	\$50.80
49	Lampara de emergencia recargable con bateria de 3200mAh de 63LED blanco de larga duración y con cordon de encendido.	2	Pieza	\$535.80	\$1,071.60
				SUBTOTAL	\$33,342.57
				I.V.A	\$5,334.81
				TOTAL	\$38,677.38
LOTE 6					
PARTIDA 24901					
52	Cinta de teflon 12mm X 10m C/CARRETE	5	pza	\$9.24	\$46.20
53	Membrana liquida impermeable para techos, bote con 20 litros	2	pza	\$1,039.26	\$2,078.52
54	Pintura blanca de 19 litros (Marca Vinimex ultra comex o similar)	2	Cubeta	\$1,700.00	\$3,400.00
55	Pintura esmalte color BLANCO claro (Marca Comex o similar)	2	Galon	\$381.61	\$763.22
56	Brocha uso general 6". Mango de polipropileno con remaches niquelados.	3	Pieza	\$46.57	\$139.71
57	Silicon Rtv uso general acuario, ventans, puertas y vidrios, tubo con 70 gramos	10	pza	\$43.68	\$436.80
				SUBTOTAL	\$6,864.45
				I.V.A	\$1,098.31
				TOTAL	\$7,962.76
LOTE 9					
PARTIDA 25501					
250	PLACAS DE Rx. Medida 14x17 (Marca Kodak, Fujifilm o similar)	4	Caja	\$4,988.45	\$19,953.80
251	LIQUIDO FIJADOR RADIOGRAFICO , para el procesamiento manual de peliculas de rayos X sea intraoral o extraoral. (Marca Kodak, Fujifilm o similar)	6	Galon	\$1,001.04	\$6,006.24
252	LIQUIDO REVELADOR RADIOGRAFICO producto químico compuesto de metol, carbonato sódico, sulfito sódico, bromuro potásico, para el procesamiento manual de peliculas de rayos X sea intraoral o extraoral (Marca Kodak, Fujifilm o similar)	6	Galon	\$1,302.54	\$7,815.24
253	Frasco gotero pipeta, color ambar, con pipeta de plástico, tetina de goma y tapón de polipropileno, capacidad 30 ml.	50	Pieza	\$15.70	\$785.00
254	Frasco gotero pipeta, color ambar, con pipeta de vidrio, tetina de goma y tapón de polipropileno, capacidad 30 ml.	50	Pieza	\$15.70	\$785.00
255	Pinza Backhaus de campo . Medida 13 cm. Acero inoxidable	10	Pieza	\$116.63	\$1,166.30
256	Pinza Adson de disección con dientes 1 x 2 . Medida 12 cm Acero inoxidable	10	Pieza	\$60.05	\$600.50

De



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

Licitación Pública Nacional Electrónica
No. LA-016000997-E83-2019
“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

257	Pinza Adson de disección sin dientes . 12 cm Acero inoxidable	10	Pieza	\$60.05	\$600.50
258	Pinza Kelly recta . 14 cm Acero inoxidable	10	Pieza	\$65.82	\$658.20
259	Pinza Halsted mosquito, curva . 12 cm Acero inoxidable	10	Pieza	\$73.90	\$739.00
260	Pinza Halsted mosquito, recta . 9 cm Acero inoxidable	10	Pieza	\$73.90	\$739.00
261	Pinza Halsted mosquito, recta . 12 cm Acero inoxidable	10	Pieza	\$254.04	\$2,540.40
262	Pinza Allis para tejido con dientes 5 x 6. Medida 19 cm. Acero inoxidable	10	Pieza	\$215.94	\$2,159.40
263	Pinza Rochester Pean, recta, 22.5 cm. Acero inoxidable .	10	Pieza	\$499.10	\$4,991.00
264	Pinza porta agujas Halsey , 12 cm . Acero inoxidable	10	Pieza	\$103.93	\$1,039.30
265	Pinza herpetológica- Medida 40 pulgadas (101 cm), aluminio solido.	5	Pieza	\$2,297.92	\$11,489.60
				SUBTOTAL	\$62,068.48
				I.V.A	\$9,930.96
				TOTAL	\$71,999.44
LOTE 10					
PARTIDA 27301					
266	Cuerda trenzada de polipropileno de 6mm de grosor	15	Metro	\$ 9.24	\$ 138.60
267	Cuerda trenzada de polipropileno de 10mm de grosor	15	Metro	\$ 11.55	\$ 173.25
268	Cuerdas de nylon de 10mm de grosor	10	Pieza	\$ 135.10	\$ 1,351.00
				SUBTOTAL	\$ 1,662.85
				I.V.A	\$ 266.06
				TOTAL	\$ 1,928.91
LOTE 12					
PARTIDA 29101					
280	Transportadora de animales : Medidas: 60.2 x 41.7 x 36.2 cms. Para perros de 4.5 a 9 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar).	8	Pieza	\$1,519.75	\$12,158.00
281	Transportadora de animales : Medidas: 80 x 56.2 x 60 cms. Para perros de 14 a 23 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar).	8	Pieza	\$1,992.71	\$15,941.68
282	Transportadora de animales : Medidas: 90 x 62.5 x 67.5 cms. Para perros de 23 a 32 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar).	8	Pieza	\$2,452.90	\$19,623.20
283	Transportadora de animales: Medidas: 100 x 67.5 x 75 cms. Para perros de 32 a 41 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar).	5	Pieza	\$3,195.73	\$15,978.65
284	Trampa de acero con base de madera para roedores , medida 12X5.5X5.5 cm	5	Pieza	\$26.56	\$132.80
285	Trampa engomada para roedor de 26 cm, caja con 2 trampas	20	Pieza	\$42.61	\$852.20
286	Bozal RockPet para perro, elaborado de malla de nylon con correa encima de la cabeza para perros pequeños talla S	2	Pieza	\$71.67	\$143.34
287	Bozal RockPet para perro, elaborado de malla de nylon con correa encima de la cabeza para perros medianos talla M	2	Pieza	\$71.67	\$143.34
288	Bozal RockPet para perro, elaborado de malla de nylon con correa encima de la cabeza para perros grandes talla L	2	Pieza	\$71.67	\$143.34
289	Bozal de nylon cualquier color, kit con 6 piezas en talla (1,2,3,4,5,6)	2	Pieza	\$554.27	\$1,108.54
290	Afilador de cuchillo/ chaira, 43 cm de largo total, largo de la chaira 30cm.	2	Pieza	\$334.41	\$668.82
291	Caja de herramientas de 301 piezas. herramientas de este mecánico profesional incluye las herramientas automotrices y mecánicas más utilizadas, tales como llaves ajustables, alicates y tomas en medidas SAE y métricas. Construido de cromo vanadio durable,	1	Pieza	\$6,234.41	\$6,234.41



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

Licitación Pública Nacional Electrónica
No. LA-016000997-E83-2019
“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

292	Martillo con Uña Recta, Anti Vibración, Peso de la Cabeza (Oz.) 20, Longitud Total (pulg.) 16 pulg., Madera Mango, Fresado Cara, Dia. de Cara (pulg.) 1-3/16 pulg., Material de la Cabeza Acero al Carbono, Peso de la Cabeza (lb.) 1-1/4	3	Pieza	\$73.90	\$221.70
293	Pala profesional con mango de madera cuadrada hoja de 7 1/4"	5	Pieza	\$98.15	\$490.75
294	Pinza corta alambre. De acero maneral con doble plastisol, 8"	5	Pieza	\$118.00	\$590.00
295	Segueta bimetalica. Cuerpo flexible fabricado en acero para resorte. Dientes en acero M2. DPP 24 Medida: 12"	5	Pieza	\$22.21	\$111.05
296	Arco para segueta 12"	3	Pieza	\$123.33	\$369.99
297	Serrucho para carpintero de 18"	3	Pieza	\$77.64	\$232.92
298	Machete standar con hoja de 26" y cacha negra	5	Pieza	\$52.75	\$263.75
299	Ganchos herpetologicos	10	Pieza	\$2,297.92	\$22,979.20
300	Tijera para podar de 17", con mango rectificado de madera estufada, pulida y laqueada. Con hojas de 10".	3	pza	\$144.34	\$433.02
SUBTOTAL					\$98,820.70
I.V.A					\$15,811.31
TOTAL					\$114,632.01
LOTE 13					
PARTIDA 21601					
301	Atomizador de plástico de gatillo uso rudo 500 ml	2	Pieza	\$25.66	\$51.32
302	Cepillos limpieza de plástico con asas. de 13 cm, una anchura de 6 cm y una altura incluyendo mango de la escobilla de 8 cm	10	Pieza	\$12.06	\$120.60
303	Cubeta de plástico rígido 20 l (tipo pintura)	10	Pieza	\$96.23	\$962.30
304	Desinfectante limpiador multiusos aroma pino garraón de 20 litros	10	Pieza	\$154.84	\$1,548.40
305	Desodorante para baño en pastilla con desinfectante de 80gr	10	Pieza	\$7.73	\$77.30
306	Escoba de cepillo cerda dura 24 cm con bastón de madera. Tamaño 1.20 cm	10	Pieza	\$30.96	\$309.60
307	Recogedor de metal con agarradera larga de metal.	10	Pieza	\$28.22	\$282.20
308	Cepillo tipo barrendero con longitud de mango de madera de 500mm/20", ancho de 65mm/2.5/8", saliente de pua de 95mm/3.3/4", densidad media y fibra de PVC	10	Pieza	\$279.06	\$2,790.60
309	Cepillo tipo escoba de 63X279X124 mm palo largo de madera.	10	Pieza	\$76.98	\$769.80
310	España España para Tallar #74 3 1/2 x 6"	10	Pieza	\$108.42	\$1,084.20
311	Estropajo Zacate Estropajo Baño O Trastes Lote 100 Piezas	1	Lote	\$224.53	\$224.53
312	Jalador para pisos de 50 cm fabricado con lamina de calibre reforzado y hule natural de rigidez, con bastón de madera.	10	Rollo	\$1,071.33	\$10,713.30
313	Papel higienicoPapel Higienico Industrial Ancho: 9 Diámetro: 22 cms. Metros: 200 p/caja: 12 Piezas	20	Pieza	\$293.81	\$5,876.20
314	Toalla para manos 244 metros, hoja sencilla, ancho de rollo 25 cm., papel crepado. 6 rollos por caja	10	Caja	\$279.70	\$2,797.00
315	Yodo solución desinfectante y germicida presentación de 1 l (yodopovidona)	20	Botella	\$202.21	\$4,044.20
316	Gel antibacterial desinfectante de manos presentación 1 l	10	Botella	\$76.98	\$769.80
317	Jerga rollo de 25 metros Jerga piso 60cm. Ancho (limpieza) de algodón 100%	10	Pieza	\$391.32	\$3,913.20
318	Bolsas para basura negras extrafuerte 63 x 50"	100	Pieza	\$6.41	\$641.00
319	Galón de Cloro, solución de hipoclorito de sodio al 5%	20	Pieza	\$30.79	\$615.80
320	Detergente de limpieza en polvo Bolsa de 2 kg.	10	Pieza	\$76.34	\$763.40

✓

X

D e

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO****Licitación Pública Nacional Electrónica****No. LA-016000997-E83-2019****“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”**

321	Virocid: desinfectante Glutaraldehído, dos cuaternarios de amonio, inhibidores de la corrosión. Bidones de color amarillo de 20 litros.	3	Bidón	\$8,852.97	\$26,558.91
322	Fibra verde de uso general Caja con 12 fibras	2	Caja	\$132.16	\$264.32
323	Fibra metálica para trastes de acero inoxidable tamaño jumbo Paquete de 4 piezas	2	Paquete	\$143.96	\$287.92
324	Jabón líquido concentrado para trastes (biodegradable)	100	Pieza	\$36.50	\$3,650.00
325	Jabón para manos (biodegradable)	100	Pieza	\$28.26	\$2,826.00
326	Destapacaños líquido presentación 1Lt composición H:1.6%, N:22.23% Y o:76.17%.	20	Frasco	\$72.49	\$1,449.80
			SUBTOTAL		\$73,391.70
			I.V.A		\$11,742.67
			TOTAL		\$85,134.37
	LOTE 14 PARTIDA 24201				
327	Cemento mortero gris para construcción, bulto con 50 kg	20	Pieza	\$154.87	\$3,097.40
			SUBTOTAL		\$3,097.40
			I.V.A		\$495.58
			TOTAL		\$3,592.98
	LOTE 15 PARTIDA 24301				
328	Cal hidratada, bulto con 25 kg	10	Pieza	\$72.49	\$724.90
			SUBTOTAL		\$724.90
			I.V.A		\$115.98
			TOTAL		\$840.88
	LOTE 16 PARTIDA 24601				
329	Extension electrica de 15 metros de largo, elaborada con cale del calibre 16, envuelto por dos capas de aislamiento, adecuada para un voltaje de 127V y una corriente de 13 A.	7	Pieza	\$193.56	\$1,354.92
330	Resistencia electrica /calentador de agua de aluminio para 20 litros	2	Pieza	\$617.78	\$1,235.56
331	linterna hibrida led recargable electrica y solar	2	Pieza	\$28.22	\$56.44
			SUBTOTAL		\$2,646.92
			I.V.A		\$423.51
			TOTAL		\$3,070.43
	LOTE 18 PARTIDA 24901				
334	Cinta de teflon 12mm X 10m C/CARRETE	5	pza	\$10.27	\$51.35
335	Membrana liquida impermeable para techos, bote con 20 litros	2	pza	\$1,154.73	\$2,309.46
336	Pintura blanca de 19 litros (Marca Vinimex ultra comex o similar)	4	Cubeta	\$1,888.89	\$7,555.56
337	Pintura esmalte color BLANCO claro (Marca Comex o similar)	4	Galon	\$424.01	\$1,696.04
338	Brocha uso general 6". Mango de polipropileno con remaches niquelados.	6	Pieza	\$51.74	\$310.44
339	Silicon Rtv uso general acuario, ventans, puertas y vidrios, tubo con 70 gramos	10	pza	\$48.53	\$485.30
			SUBTOTAL		\$12,408.15
			I.V.A		\$1,985.30
			TOTAL		\$14,393.45



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019
“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

LOTE 19 PARTIDA 25301					
340	Cloruro de sodio. solución inyectable al 0.9 % 0.9 g/100 ml envase con 500 ml,	20	Pieza	\$27.69	\$553.80
341	XILACINA 2%. Solución inyectable. Frasco con 25 ml. Composición: Clorhidrato de xilazina 20 mg y vehículo cbp 1 ml	10	Frasco	\$382.60	\$3,826.00
342	SUPLEMENTO DE CALCIO PARA REPTILES. Carbonato de calcio, sulfato de cobre, sulfato ferroso, óxido de manganeso, óxido de zinc, óxido de magnesio, sal, sodio, potasio, aceite mineral, cascarilla de arroz. Distribuidora Grupo Acuario Lomas.	5	Pieza	\$40.00	\$200.00
343	MEGLUMINA DE FLUNIXIN. Cada ml contiene: Meglumina de Flunixin equivalente a 50 mg de Flunixin, Vehículo cbp 1 ml. Frasco de 100ml. (NAPZIN de Laboratorio PISA ó FLUXAVET de Bayer)"	3	Frasco	\$508.34	\$1,525.02
344	COMPLENAY B12 Reconstituyente y/o Fortificante Vitaminas del Complejo B y Mefentermina Frasco de 100ml. Cada 100 ml contienen: Sulfato de mefentermina 67 mg, Fosfato sódico de riboflavina 14 mg, Clorhidrato de piridoxina 10 mg, Clorhidrato de tiamina 70 mg, Cianocobalamina 67 ?g, Nicotinamida 140 mg, Glicerofosfato de sodio 720 mg, Glicerofosfato de potasio 100 mg, Glicerofosfato de calcio 500 mg, Glicerofosfato de manganeso 50 mg, Saborizantes y vehículo cbp 100 ml. Laboratorio PISA.	5	Frasco	\$112.27	\$561.35
345	Multivitámico en polvo. Cada 200 g contienen: Vitamina A 5'000,000 U.I., Vitamina D3 500,000 U.I., Vitamina E 5,000 U.I., Vitamina B1 0.750 g, Vitamina B2 2.000 g, Vitamina B6 1.750 g, Vitamina B12 0.005 g, Vitamina K3 5.000 g, Nicotinamida 12.500 g, Pantotenato de Calcio 6.750 g, Acido Fólico 0.400 g, Biotina 0.020 g, Vitamina C 125.000 g y Excipiente c.b.p. 200 g. Presentación Cubeta con 25 sobres de 200 g c/u Laboratorio PISA.	1	Cubeta	\$8,468.06	\$8,468.06
346	Zoletil 100. Frasco con 5ml. Cada 5ml contiene: Tiletamina base 250mg, Zolazepam base 250mg. Diluyente c.b.p. 5ml. inyectable, frasco con lillfolizado y diluyente 5ml	30	Frasco	\$572.56	\$17,176.80
347	Meloxicam 5mg/1ml.. Solución inyectable. Frasco con 10ml.	10	Frasco	\$166.80	\$1,668.00
348	Pentobarbital sódico. Solución inyectable. Frasco con 100ml. Composición: Pentobarbital sódico grado parental 6.5gr/100ml.	2	Frasco	\$323.32	\$646.64
349	Quinafor Iny. 5%. Solución inyectable. Frasco de vidrio con 250ml. Fórmula: Enrofloxacin 50mg/ml	3	Frasco	\$381.07	\$1,143.21
SUBTOTAL					\$35,768.88
I.V.A.					\$0.00
TOTAL					\$35,768.88

Se hace la corrección al importe total ofertado para este lote, derivado que para los medicamentos el impuesto del I.V.A. se calculará aplicando la tasa del 0%, de conformidad con el artículo 2º.-A fracción I inciso b) de la Ley del Impuesto al Valor Agregado.

✓
X
A e



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019 “Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”
--

LOTE 20 PARTIDA 25401					
350	Agua oxigenada foret 3%, cada 100ml de solución contiene 3g de peróxido de hidrógeno, es un antiséptico para heridas superficiales y concentrado para solución bucal. Presentación de 1000 mL	10	Pieza	\$20.27	\$202.70
351	Termómetro digital flexible, facilita y hace más precisa la toma de temperatura.	5	Pieza	\$86.27	\$431.35
352	Aguja hipodérmica 20G X 32 mm amarilla	100	Pieza	\$69.02	\$6,902.00
353	Aguja hipodérmica 21G X 32 mm verde	100	Pieza	\$69.02	\$6,902.00
354	Aguja hipodérmica 22G X 32 mm negra	100	Pieza	\$69.02	\$6,902.00
355	Aguja hipodérmica 23G X 25 mm azul	100	Pieza	\$69.02	\$6,902.00
356	Algodón absorbente plisado de 200 gramos. Medidas de largo 36 cm, ancho 16cm, alto 8 cm. Capas continuas de filamentos blancos finos, suaves y absorbentes, formadas uniformemente en capas unidireccionales. Producto no esterilizado y desechable.	30	Empaque	\$19.02	\$570.60
357	Algodón torunda de 500 gramos, para curación inodoro, suave, higroscópico y libre de impurezas.	30	Empaque	\$68.64	\$2,059.20
358	Gasa esterilizada 10 x 10 cm desechable, caja con 100 sobros	30	Caja	\$84.42	\$2,532.60
359	Hilo sutura, catgut reabsorbible de calibre 0	8	Caja	\$692.84	\$5,542.72
360	Hilo sutura, Ácido poliglicólico reabsorbible de calibre 00	8	Caja	\$692.84	\$5,542.72
361	Hilo sutura, Poliéster no reabsorbible de calibre 1	8	Caja	\$692.84	\$5,542.72
362	Cloruro de benzalconio /Jabon quirurgico galon de 3.850 litros	8	Botella	\$112.39	\$899.12
363	Botiquin primeros auxilios de acero inoxidable construido en lamina de cold-rolled de 50x30x18 cm	2	Pieza	\$538.88	\$1,077.76
364	VENDA AUTOADHERIBLE. Venda Cohesiva Autoadherible muy resistente, diseñada para uso deportivo, medico y veterinario brinda soporte a las articulaciones y evita lesiones, se adhiere a la piel o al cabello. Rollo de Varios tamaños (10cmx5m)	40	Pieza	\$178.34	\$7,133.60
365	Jeringa con aguja desechable desechable de 3ml, 21g x 32ml. (.080ml)(1 1/4 ") (Marca Plastipak o similar)Caja 100 piezas	2	Caja	\$230.57	\$461.14
366	Jeringa desechable de 1ml para tuberculina 25x16c/100 (Marca Nipro, Terumo, Plastipak o similar)Caja 100 piezas	2	Caja	\$506.80	\$1,013.60
367	Jeringa desechable de 5ml, 21g x 32ml. (.080ml)(1 1/4 ") (Marca Nipro, Plastipak, Terumo o similar)Caja 100 piezas	2	Caja	\$258.92	\$517.84
368	Jeringa desechable de 10 ml. CON AGUJA 22X3 (Marca Plastipak, Terumo, Nipro o similar) Caja 100 piezas	2	Caja	\$328.59	\$657.18
369	Guantes de latex de exploracion no esteriles talla chico Plus Blanco Para exploración, ambidistro; bajo en polvo, liso color blanco Caja con 100 guantes Ambiderm o marca similar	20	Caja	\$218.11	\$4,362.20
370	Guantes de latex de exploracion no esteriles talla Mediano Plus Blanco Para exploración, ambidistro; bajo en polvo, liso color blanco Caja con 100 guantes Ambiderm o marca similar	20	Caja	\$218.11	\$4,362.20
371	Guantes de latex de exploracion esteriles talla chico Plus Blanco Para exploración, ambidistro; bajo en polvo, liso color blanco Caja con 100 guantes Ambiderm o marca similar	20	Caja	\$168.04	\$3,360.80

✓

X

D

**ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO**

Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019
“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

372	Guantes de latex de exploracion esteriles talla Mediano Plus Blanco Para exploración, ambidistro; bajo en polvo, liso color blanco Caja con 100 guantes Ambiderm o marca similar	20	Caja	\$168.04	\$3,360.80
373	Bisturí (hoja) No. 24 caja de 100 piezas	2	Caja	\$188.09	\$376.18
			SUBTOTAL		\$77,615.03
			I.V.A		\$12,418.40
			TOTAL		\$90,033.43
LOTE 21 PARTIDA 27301					
374	Cuerda trenzada de polipropileno de 6mm de grosor	100	Metro	\$9.24	\$924.00
375	Cuerda trenzada de polipropileno de 10mm de grosor	100	Metro	\$11.55	\$1,155.00
376	Cuerdas de nylon de 10mm de grosor	100	Pieza	\$135.10	\$13,510.00
			SUBTOTAL		\$15,589.00
			I.V.A		\$2,494.24
			TOTAL		\$18,083.24
LOTE 23 PARTIDA 29101					
383	Transportadora de animales : Medidas: 60.2 x 41.7 x 36.2 cms. Para perros de 4.5 a 9 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar).	2	Pieza	\$1,688.61	\$3,377.22
384	Transportadora de animales : Medidas: 90 x 62.5 x 67.5 cms. Para perros de 23 a 32 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar).	2	Pieza	\$2,725.44	\$5,450.88
385	Caja de herramientas de 301 piezas. herramientas de este mecánico profesional incluye las herramientas automotrices y mecánicas más utilizadas, tales como llaves ajustables, alicates y tomas en medidas SAE y métricas. Construido de cromo vanadio durable,	1	Pieza	\$6,927.12	\$6,927.12
386	Martillo con Uña Recta, Anti Vibración, Peso de la Cabeza (Oz.) 20, Longitud Total (pulg.) 16 pulg., Madera Mango, Fresado Cara, Dia. de Cara (pulg.) 1-3/16 pulg., Material de la Cabeza Acero al Carbono, Peso de la Cabeza (lb.) 1-1/4	3	Pieza	\$82.11	\$246.33
387	Pala profesional con mango de madera cuadrada hoja de 7 1/4"	10	Pieza	\$109.06	\$1,090.60
388	Pinza corta alambre. De acero maneral con doble plastisol, 8"	3	Pieza	\$131.11	\$393.33
389	Segueta bimetálica. Cuerpo flexible fabricado en acero para resorte. Dientes en acero M2. DPP 24 Medida: 12"	5	Pieza	\$24.68	\$123.40
390	Arco para segueta 12"	5	Pieza	\$137.03	\$685.15
391	SERRUCHO para carpintero de 18"	5	Pieza	\$86.27	\$431.35
392	Machete standar con hoja de 26" y cacha negra	6	Pieza	\$58.61	\$351.66
393	Tijera para podar de 17", con mango rectificado de madera estufada, pulida y laqueada. Con hojas de 10".	2	Pieza	\$160.38	\$320.76
			SUBTOTAL		\$19,397.80
			I.V.A		\$3,103.65
			TOTAL		\$22,501.45

El pedido referido se elaborará de conformidad con la Convocatoria de la Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019, a la Junta de Aclaraciones y de sus Anexos, así como con la proposición presentada por los licitantes adjudicados.

La vigencia del pedido será del 28 de agosto al 31 de diciembre de 2019.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

<p>Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019</p>
<p>“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”</p>

La entrega de los bienes será conforme al Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de la Convocatoria de la Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019.

De conformidad con el artículo 38 primer párrafo de “La Ley” y a lo establecido en el Apartado X inciso B) de la Convocatoria a la Licitación se declara desierto el lote 1, en virtud de que no cumplen con las características solicitadas, así como en el inciso C), se declaran desiertos los lotes 5, 7, 8, 11, 17 y 22, en virtud de que el precio por lote, no es aceptable.

IV. FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO.

Los licitantes adjudicados deberán firmar el pedido el día 9 de septiembre de 2019 a las 13:00 horas, en la Dirección de Adquisiciones y Contratos, debiendo entregar los siguientes documentos solicitados en el Apartado III, punto 6, de la Convocatoria de la Licitación:

- Acta constitutiva y sus modificaciones certificadas ante fedatario público y previamente inscritas en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio.
- Poder notarial certificado ante fedatario público en el cual se otorgue al representante legal poder general para actos de administración o poder especial para suscribir contratos o convenios o bien para llevar a cabo todos los trámites derivados de procedimientos de contratación o adjudicación en el Gobierno Federal o su equivalente.
- Identificación oficial vigente del representante o apoderado legal en original y copia.
- Cédula del Registro Federal de Contribuyentes.
- Deberá presentar documento expedido por el Servicio de Administración Tributaria (SAT), en el que se emita opinión positiva sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales en términos de lo dispuesto por la regla 2.1.39 de la Resolución Miscelánea Fiscal para 2019, de conformidad con el segundo párrafo de la regla 2.1.31, de acuerdo a lo publicado en el Diario Oficial de la Federación el día 29 de abril de 2019. Dicho documento deberá estar vigente (es decir no tener una antigüedad mayor a 30 días naturales previos a la fecha de formalización del contrato respectivo).
- Deberá presentar la opinión de cumplimiento de obligaciones en sentido favorable de que se encuentra al corriente en sus obligaciones en **MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL** y no se ubica en algunos de los supuestos a que se refiere el primer párrafo del artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación, de conformidad con la Regla Primera de las **REGLAS PARA LA OBTENCIÓN DE LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL**, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 27 de febrero de 2015. Dicho documento deberá estar vigente (es decir no tener una antigüedad mayor a 30 días naturales previos a la fecha de formalización del contrato respectivo).
- Deberá presentar documento de opinión favorable de cumplimiento de sus **OBLIGACIONES EN MATERIA DE APORTACIONES PATRONALES Y ENTERO DE AMORTIZACIONES** y no encontrarse dentro de alguno de los supuestos a que se refiere el primer párrafo del artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación, de conformidad con la Regla Primera del **ACUERDO RCA-5789-01/17** tomada en Sesión Ordinaria número 790, del 25 de enero de 2017 del Consejo de Administración del INFONAVIT, publicada en el Diario Oficial de la Federación el día 28 de junio de 2017 y en su caso,

X

✓

e

A



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

<p>Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019</p>
<p>“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”</p>

acompañarlo con la constancia de situación fiscal de la empresa que subcontrate. Dicho documento deberá estar vigente (es decir no tener una antigüedad mayor a 30 días naturales previos a la fecha de formalización del contrato respectivo).

- En caso de contar con un domicilio diferente al que aparece en el R.F.C., última actualización de cambio de domicilio fiscal, tramitado ante el SAT.

Documentación sin la cual no se formalizará el pedido procediendo a lo establecido en el artículo 46 de “La Ley”.

- Deberá entregar la garantía de cumplimiento **divisible** dentro de los 10 (diez) días naturales siguientes a la firma del pedido, por un importe equivalente a un 10% (diez por ciento) del monto total del pedido adjudicado antes de I.V.A.

De conformidad al Acuerdo por el que se establecen las disposiciones que se deberán de observar para la utilización del Sistema Electrónico de información Pública Gubernamental denominado CompraNet publicado en el Diario Oficial de la Federación el 28 de junio de 2011, los proveedores adjudicados deberán entregar copia simple de su constancia de inscripción en el Registro Único de Proveedores y Contratistas (RUPC).

En el caso de no contar con dicha inscripción, los proveedores adjudicados solicitarán por escrito a la convocante se proporcionen las facilidades correspondientes para llevar a cabo su inscripción en el RUPC, para tales efectos el proveedor adjudicado deberá de requisitar previamente los distintos formularios disponibles en la página <https://compranet.hacienda.gob.mx>, en el apartado correspondiente al RUPC. Con la finalidad de llevar a cabo su registro, deberá entregar la solicitud al momento de presentar la documentación solicitada en el Apartado III, punto 6, de la Convocatoria.

En caso de no existir discrepancia en la información, se procederá con el registro, informándole mediante correo electrónico la conclusión del trámite.

En caso de existir discrepancias entre la información presentada y la registrada en el RUPC se le informará, para actualizar y/o modificar la información correspondiente.

V. NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE EMITE ESTE FALLO Y NOMBRE Y CARGO DE LOS RESPONSABLES DE LA EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES QUE SIRVIÓ DE BASE PARA EMITIR EL FALLO:

La evaluación de la documentación legal administrativa fue elaborada por la C. Carmen Violeta Vargas González, Jefa del Departamento de Adjudicaciones Directas, supervisada por la Lic. Martha Patricia Ramírez Velasco, Subdirectora de Atención a Inconformidades y Soporte Normativo y autorizada por el Lic. Guadalupe Edgar Paredes Illescas, Director de Adquisiciones y Contratos.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

**Licitación Pública Nacional Electrónica
No. LA-016000997-E83-2019**

“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

La evaluación técnica de las propuestas, fue elaborada por elaborada por el MVZ Víctor Manuel Campuzano Ocampo, Subdirector de Sanidad, con el Visto Bueno del Biol. Jorge Alberto Duque Sánchez, Director de Conservación de la Vida Silvestre de la Dirección General de Vida Silvestre, la cual forma parte integral del presente instrumento.

La evaluación económica fue elaborada por la C. Carmen Violeta Vargas González, Jefa del Departamento de Adjudicaciones Directas, supervisada por la Lic. Martha Patricia Ramírez Velasco, Subdirectora de Atención a Inconformidades y Soporte Normativo, y autorizada por el Lic. Guadalupe Edgar Paredes Illescas, Director de Adquisiciones y Contratos, en conjunto con el Biol. Jorge Alberto Duque Sánchez, Director de Conservación de la Vida Silvestre de la Dirección General de Vida Silvestre. Este fallo es emitido por el Lic. Guadalupe Edgar Paredes Illescas, Director de Adquisiciones y Contratos, de conformidad al punto IV.12, de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la SEMARNAT.

Con la notificación del fallo por el que se adjudica el contrato, las obligaciones derivadas de éste serán exigibles, sin perjuicio de la obligación de las partes de firmarlo en la fecha y términos señalados en el presente instrumento.

Se hace saber a los licitantes que contra el fallo no procederá recurso alguno; sin embargo, procederá la inconformidad en términos del Título Sexto, Capítulo Primero de “La Ley”.

Bajo estas consideraciones, se informa a los presentes, que para efectos de notificación y, en términos del artículo 37 Bis de “La Ley”, esta Acta estará disponible en la dirección electrónica: <https://compranet.hacienda.gob.mx>, sustituyendo este procedimiento a la notificación personal.

El contacto que pueda darse con particulares como consecuencia del presente procedimiento de contratación, estará regido conforme al “Protocolo de actuación en materia de contrataciones públicas, otorgamiento y prórroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones” (en adelante el Protocolo), publicado en el Diario Oficial de la Federación el 20 de agosto de 2015 y sus reformas de fechas 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017, dicho Protocolo deberá ser observado y cumplido por los servidores públicos de la SEMARNAT que participan en las contrataciones públicas, así como en el otorgamiento y prórroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones, y aquellos que funjan como residentes de obra en los contratos de obra pública y de servicios relacionados con las mismas, conforme al Anexo Primero del citado Protocolo.

El Protocolo puede ser consultado en internet en la sección de la Secretaría de la Función Pública que se encuentra en el portal de la Ventanilla Única Nacional (gob.mx), a través de la liga www.gob.mx/sfp.

Se comunica que los datos personales que se recaben con motivo del contacto con particulares serán protegidos y tratados conforme a la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública y las demás disposiciones jurídicas vigentes y aplicables.



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019
“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

Se participa a todos los particulares que tienen el derecho a presentar queja o denuncia ante el Órgano Interno de Control de la SEMARNAT, con domicilio ubicado en Av. Ejército Nacional No. 223 planta baja, Col. Anáhuac, Alcaldía Miguel Hidalgo, C.P. 11320, Ciudad de México, para el caso en que adviertan conductas susceptibles de constituir incumplimiento a las obligaciones de los servidores públicos.

Asimismo, y con independencia de lo señalado en los párrafos anteriores, se da a conocer al público en general los requisitos en caso de presentar denuncia, las autoridades competentes ante quien se debe presentar y las sanciones que se establecen para los servidores públicos:

- a) Autoridades ante quien se presentará denuncia y responsables de su resolución: aquellas que se encuentran establecidas en los artículos 59, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (LAASSP), 77, de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas (LOPSRM), 6 y 7, de la Ley General de Responsabilidades Administrativas (LGRA) y 130, de la Ley de Asociaciones Público Privadas (LAPP), en correlación con lo dispuesto en los artículos 62, fracción III, y 80, fracción I, numeral 6, del Reglamento Interior de la Secretaría de la Función Pública.
- b) Requisitos mínimos que debe contener el escrito de denuncia: se encuentran establecidos en el artículo 93 de la LGRA.
- c) Sanciones aplicables a quien infrinja los ordenamientos invocados: se encuentran establecidos en los artículos 60 de la LAASSP, 78 de la LOPSRM, 75 de la LGRA y 131 de la LAPP.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este Acto, siendo las **14:20 horas** del día **27 de agosto de 2019**.

Esta Acta consta **31** fojas útiles (**18 fojas corresponden a este instrumento, 12 fojas correspondientes a la evaluación técnica y 1 foja corresponde a la pantalla del Directorio de Proveedores y Contratistas Sancionados**), firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto.

POR LA SEMARNAT

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Lic. Guadalupe Edgar Paredes Illescas	Director de Adquisiciones y Contratos Área contratante Preside y emite	
MVZ Víctor Manuel Campuzano Ocampo	Subdirector de Sanidad de la Dirección General de la Vida Silvestre Área requirente y técnica	
C. Rodolfo Israel Mondragón Gutiérrez	Enlace Administrativo de la Dirección General de Vida Silvestre Área requirente	

✓
x
e



ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE COMUNICACIÓN DE FALLO

Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-016000997-E83-2019
“Adquisición de diversos materiales y herramientas para los Centros para la Conservación e Investigación de la Vida Silvestre (CIVS)”

EN CALIDAD DE INVITADO

POR LA UNIDAD COORDINADORA DE ASUNTOS JURÍDICOS

NOMBRE	FIRMA
Lic. Pedro Eduardo Cárdenas Guzmán Director de Seguimiento de Compromisos Jurídicos	

----- FIN DEL ACTA -----

9

✓
K



MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RESULTADO DE LA EVALUACION TÉCNICA

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SUBSECRETARIA DE GESTIÓN PARA LA PROTECCIÓN AMBIENTAL
DIRECCIÓN GENERAL DE VIDA SILVESTRE

PROCEDIMIENTO No. LA-016000997-E83-2019

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

FO-CON-11

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA PARTIDA			PLÁSTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS, S.A. DE C.V.		Dirección Sport S.A. de C.V.	
LOTE	PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE
	72	BROSIN tópico. Caja con tubo de 25 g. Composición: sulfato de neomicina 114.5 mg, clorhidrato de tetraciclina 105 mg, Acetato de prednisolona 12.5 mg, vitamina A 100,000 UI, excipientes cbp. 25 mg.		No cotiza	✓	
	73	BAYTRIL 5%. Solución inyectable. Frasco con 50 ml. Composición: Entrofloxacin 50 mg y excipiente cbp 1 ml		No cotiza	✓	
	74	BARMICIL compuesto. Tópico. Caja con tubo de 40 g. Contiene: Betametasona 50 mg, Clotrimazol 1 g, Gentamicina .1 g		No cotiza	✓	
	75	FURACINE tópico. Caja con tubo de 85 g. Composición: cada 100 g contiene notrofurazona 200 mg y excipiente cbp 100 g		No cotiza	✓	
	76	PANCUR 10%. suspensión oral. Frasco con 100 ml. Contiene: Fenbendazol 100 mg y vehículo cbp 1 ml.		No cotiza	✓	
	77	XILACINA 2%. Solución inyectable. Frasco con 25 ml. Composición: Clorhidrato de xilazina 20 mg y vehículo cbp 1 ml		No cotiza	✓	
	78	Ketoconazol Tableta 200 mg. Caja con 10 tabletas		No cotiza	✓	
	79	Manitol solución inyectable 50 g envase con 250 ml,		No cotiza	✓	
	80	Sulfóxido de dimetilo. Solución tóptica. Frasco 100ml		No cotiza	✓	
	81	Meloxicam Suspensión oral 0.150 g/100 ml Envase de 40 ml y pipeta dosificadora de 5 ml		No cotiza	✓	
	82	Metronidazol Solución inyectable 500 mg/100 ml Envase con 100 ml		No cotiza	✓	
	83	Omeprazol. Solución inyectable. 40 mg/ 10ml. Caja con frasco ampula y ampolleta con 10 ml de diluyente.		No cotiza	✓	
	84	Ondansetron Solución inyectable 2 mg/ 2 ml. Caja con 3 ampolletas.		No cotiza	✓	
	85	Propofol emulsion inyectable 200 mg/20 ml. Caja con 5 ampolletas o frascos ampula de 20 ml.		No cotiza	✓	
	86	Sucralfato tableta 1g, caja con 40 tabletas		No cotiza	✓	
	87	Solución electrolizada de superoxidación con pH neutro y especies activas de Cloro y Oxígeno al 0.002%. 500 ml		No cotiza	✓	
	88	Suspensión ótica 10ml. Hidrocortisona aceponato 1.11 mg, Miconazol (nitrato) 15.1 mg, Gentamicina (sulfato) 1505 UI y Excipiente c.b.p. 1 ml		No cotiza	✓	
	89	Hepatoprotector en solución inyectable que estimula la actividad hepatodigestiva, propiedades lipotropas y diuréticas. Cada ml: Betaína 15.0 mg; Arginina 33.3 mg; Omitina 11.8 mg; Citrulina 10.0 mg; Sorbitol 200.0 mg; Excipientes c.b.p. 1 ml.; Frasco de 100ml		No cotiza	✓	
	90	SOLUCIÓN ÓTICA LIMPIADORA Y ANTISEPTICO AURICULAR CON EFECTO QUERATOLÍTICO. Ácido salicílico 0.2 g y Vehículo c.b.p 100 ml. ó Ácido málico 2.77 g, Ácido salicílico 1.07 g y Ácido benzoico 0.62 g en 100 ml. (Epi-otic de Laboratorio Virbac, Otiklin de Laboratorio Santgar o similar)		No cotiza	✓	
	91	SUPLEMENTO DE CALCIO PARA REPTILES. Carbonato de calcio, sulfato de cobre, sulfato ferroso, óxido de manganeso, óxido de zinc, óxido de magnesio, sal, sodio, potasio, aceite mineral, cascarilla de arroz. Distribuidora Grupo Aguado Lomas		No cotiza	✓	
	92	MEGLUMINA DE FLUNIXIN. Cada ml contiene: Meglumina de Flunixin equivalente a 50 mg de Flunixin, Vehículo cbp 1 ml. Frasco de 100ml. (NAPZIN de Laboratorio PISA ó FLUXAVET de Bayer)"		No cotiza	✓	
	93	COMPLENAY B12 Reconstituyente y/o Fortificante Vitaminas del Complejo B y Mefentermina Frasco de 100ml. Cada 100 ml contienen: Sulfato de mefentermina 67 mg, Fosfato sódico de riboflavina 14 mg, Clorhidrato de piridoxina 10 mg, Clorhidrato de tiamina 70 mg, Cianocobalamina 67 ?g, Nicotinamida 140 mg, Glicerofosfato de sodio 720 mg, Glicerofosfato de potasio 100 mg, Glicerofosfato de calcio 500 mg, Glicerofosfato de manganeso 50 mg, Saborizantes y vehículo cbp 100 ml. Laboratorio PISA.		No cotiza	✓	
	94	Multivitámico en polvo. Cada 200 g contienen: Vitamina A 5'000,000 U.I., Vitamina D3 500,000 U.I., Vitamina E 5,000 U.I., Vitamina B1 0.750 g, Vitamina B2 2.000 g, Vitamina B6 1.750 g, Vitamina B12 0.005 g, Vitamina K3 5,000 g, Nicotinamida 12.500 g, Pantotenato de Calcio 6.750 g, Acido Fólico 0.400 g, Biotina 0.020 g, Vitamina C 125.000 g y Excipiente c.b.p. 200 g. Presentación Cubeta con 25 sobres de 200 g c/u Laboratorio PISA.		No cotiza	✓	
	95	FRECARDYL, Analeptico cardio respiratorio inyectable. Cada 100 mL contiene: Heptiminol en forma de clorhidrato 5g, Diprofilina 5g, excipiente c.b.p 100ml		No cotiza	✓	
	96	Zoletil 100. Frasco con 5ml. Cada 5ml contiene: Tiletamina base 250mg, Zolazepam base 250mg. Diluyente c.b.p. 5ml. inyectable, frasco con liofilizado y diluyente 5ml		No cotiza	✓	
	97	Suspensión cutánea. Cada 100g contienen 23mg de aluminio en forma de polvo, excipiente c.b.p. 1 ml. Lata de 100 gramos laboratorios Vetoquinol		No cotiza	✓	
	98	Meloxicam 5mg/1ml.. Solución inyectable. Frasco con 10ml.		No cotiza	✓	
	99	Citrato de Maropitant 10 mg/ml. Solución inyectable. Frasco con 20ml.		No cotiza	✓	
	100	Polvo liofilizado para reconstituir en 10 ml. Fórmula: Cefovecin sódico al 8% (80 mg/ml)		No cotiza	✓	

Handwritten marks and signatures on the right side of the page, including a large checkmark and the letters 'A', 'e', and 'X'.



TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

FO-CON-11

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA PARTIDA			PLÁSTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS, S.A. DE C.V.		Dirección Sport S.A. de C.V.	
LOTE	PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE
	101	Multivitamínico estimulante del apetito. Tubo de 120.5gr. Cada 100gr contienen: Vit A 17,635UI, Vit D3 882UI, Vit E 106UI, Vit B1 35.25mg, vit B2 3.5mg, Vit B6 17.6mg, Vit B12 35.25ng, Nicotinamida 35.25mg, Pantotenato cálcico 35.25mg, Ácido fólico 3.5mg, Sulfato de magnesio 70.5mg, Sulfato de manganeso 72mg, Yoduro de potasio 12mg, Hierro 8.8mg, excipiente c.b.p. 100gr. Tubo de 120.5 g		No cotiza	✓	
	102	Catosal con vitamina B12. Frasco de 250 ml. Fórmula: Solución al 10% de ácido1-8n-butalmino) 1-metiletilfosforoso, Vit B12 0.005g/100ml.		No cotiza	✓	
	103	Solución inyectable. Frasco con 2ml. Composición: Acetato de Metilprednisolona 40 mg, Polietilenglicol 29mg, Cloruro de sodio 8.7mg, Cloruro de miristil gamma-picolinio 0.195 mg		No cotiza	✓	
	104	SoluMedrol. Liofilizado para solución inyectable: frasco ampula con 500 mg y 1 ampolleta con 8 ml de disolvente. Composición: succinato sódico de metilprednisolona equivalente a 125mg y 500mg de metilprednisolona		No cotiza	✓	
	105	Amoxicilina trihidrato. Suspensión inyectable 150mg. Frasco con 100ml.		No cotiza	✓	
	106	de Clindamicina 150mg. Caja con 100 cápsulas		No cotiza	✓	
	107	Vial con solución inyectable. Caja con 10 dosis de 1ml. Composición: Parapoxvirus ovis liofilizado inactivado y diluyente estéril.		No cotiza	✓	
	108	Alacramyn. Liofilizado para solución inyectable, se presenta en caja con 1 frasco ampula con liofilizado y 1 ampolleta con diluyente. Cada frasco ampula con liofilizado contiene: Faboterápico polivalente antialacrán con una capacidad neutralizante de 150 DL50 (1.8 mg) de veneno de alacranes americanos. Cada ampolleta con diluyente contiene: Solución isotónica de cloruro de sodio 5ml.		No cotiza	✓	
	109	ARACMYN PLUS® Faboterápico® polivalente antiarácido, indicado para el tratamiento del envenenamiento por mordedura de araña Latrodectus sp. (viuda negra, capulina, chintlatahual, casampulgas, coya, etcétera) del continente americano.		No cotiza	✓	
	110	CORALMYN* liofilizado para solución inyectable se presenta en caja con 1 frasco ampula con liofilizado y 1 ampolleta con diluyente. El frasco ampula con liofilizado contiene: Faboterápico polivalente anticoral modificado por digestión enzimática y libre de albúmina con una capacidad neutralizante de 450 DL50 (5 mg) de veneno deshidratado de coral o coralillo (Micrurus spp.)		No cotiza	✓	
	111	Antivipmy Africa El frasco ampula con liofilizado contiene: Faboterápico polivalente anticoral modificado por digestión enzimática y libre de albúmina con una capacidad neutralizante de 250 DL 50 Naja sp venum 250 DL50 de veneno Dedroapis 250 DL50 de Echis 250 DL50 de Bitis Sp Ampula con 10 ml		No cotiza	✓	
	112	Triclofen. Solución Jabón quirúrgico. Botella con 4L. Fórmula: Cada 100 ml: Triclosán 0.75g, Ortofenilfenol 1.1g, Jabón anhidro de coco 10g, humectantes y suavizantes.		No cotiza	✓	
	113	Vanodine. Solución. Envase con 25 litros. Fórmula: Complejo de Iodonoilfenoxi-polietoxi-etanol (2.5% de iodo disponible) 21.95gr, Ácido fosfórico al 100% 12.48gr, vehículo cbp 100ml		No cotiza	✓	
	114	Pentobarbital sódico. Solución inyectable. Frasco con 100ml. Composición: Pentobarbital sódico grado parental 6.5gr/100ml.		No cotiza	✓	
	115	Obyvet. Solución oftálmica. Frasco con gotero 10ml. Composición: Tobramicina 3mg/1ml		No cotiza	✓	
	116	Dunason. Solución oftálmica. Envase con 5ml. Composición: Condroitin sulfato 0.03gr, Hialuronato de sodio 0.001 gr, Aprotinina 0.00005gr; Vehículo cbp 1ml.		No cotiza	✓	
	117	Italdermol Crema. Caja con tubo de 30gr. Composición: Extracto acuoso de Triticum vulgare 15gr, Aditivo, agente antimicrobiano o conservador: 2-Fenoxietanol 1gr, Excipiente cbp 100gr.		No cotiza	✓	
	118	Pomada de Ictiol. Caja con tubo de 25gr. Composición: Sulfoicitiolato de amonio 3 g, Ketoconazol 1g, excipiente cbp. 100gr.		No cotiza	✓	
	119	Trióptico compuesto. Ungüento oftálmico. Tubo con 3 g. Composición: Sulfato de Polimixina B equivalente a 300,000UI de Polimixina B. Sulfato de Neomicina equivalente a 4.5mg de Neomicina base, Acetato de hidrocortisona 100mg, excipiente cbp 1gr.		No cotiza	✓	
	120	Lodyvet. Solución oftálmica, Frasco gotero con 5ml. Composición: Diclofenaco sódico 1mg/ml		No cotiza	✓	
	121	Zonavet. Solución oftálmica, Frasco gotero con 5ml. Composición: hialuronato de sodio 4.0 mg/ml		No cotiza	✓	
	122	Duralágrima. Ungüento oftálmico. Caja con tubo de 5g. Composición: Aceite mineral 0.05gr/gr		No cotiza	✓	
	123	Dexavet. Solución inyectable. Frasco con 100ml. Composición: Dexametasona 21 fosfato de sodio 2mg/ml		No cotiza	✓	
	124	Clindamicina. Solución inyectable. Envase con 100ml. Composición: Clindamicina fosfato 120 mg/ml equivalente a 100mg de clindamicina base, vehículo cbp 1ml		No cotiza	✓	
	125	Rx Spectrum. Tabletas, Caja con 20 tabletas. Composición: Amoxicilina 200mg, Ac. Clavulánico 50 mg, excipiente cbp. 1 tableta		No cotiza	✓	

Handwritten signatures and marks on the right side of the page, including a large blue checkmark and several initials.



MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RESULTADO DE LA EVALUACION TÉCNICA

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SUBSECRETARIA DE GESTIÓN PARA LA PROTECCIÓN AMBIENTAL
DIRECCIÓN GENERAL DE VIDA SILVESTRE

PROCEDIMIENTO No. LA-016000997-E83-2019

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

FO-CON-11

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA PARTIDA			PLÁSTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS, S.A. DE C.V.		Dirección Sport S.A. de C.V.	
LOTE	PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE
	126	Quinaflor Iny. 5%. Solución inyectable. Frasco de vidrio con 250ml. Fórmula: Enrofloxacin 50mg/ml		No cotiza	✓	
	127	Duphalac. Jarabe. Caja con frasco con 150 ml. Fórmula: lactulosa 66.7g, vehículo cbp 100ml		No cotiza	✓	
	128	Hemopet© Estíptico hemostático. Presentación frasco 15 g. Laboratorio Ag Cosmética Natural		No cotiza	✓	
	129	Carbo Pulbit. Granulado. Sobre con 15gr. Fórmula: Subnitrato de bismuto 2.74gr, Bolo blanco 47.26gr, Carbón medicinal activado 40g, excipiente cbp 100g.		No cotiza	✓	
	130	Amino-Lite. Solución inyectable. Frasco con 1000ml. Composición: Reconstituyente séricomezcla de aminoácidos, electrolitos, vitaminas del complejo B y dextrosa: Dextrosa 5g, Cloruro de calcio 15mg, Cloruro de potasio 20mg, sulfato de magnesio 20mg, acetato de sodio 250mg, .		No cotiza	✓	
	131	Tolazonil. Solución inyectable. Frasco con 30ml. Composición: clorhidrato de tolazonilina 200mg; Excipiente: Clorobutanol 5.3 mg, Acido tartárico 8.3 mg, Citrato de sodio 8.3 mg		No cotiza	✓	
	132	Pisacaína 2%. Solución inyectable. Caja con 10 ampolletas de plástico con 5 ml. Fórmula: Clorhidrato de lidocaína 2g/100ml		No cotiza	✓	
	133	Dextrosa 50%. Solución inyectable. Frasco con 500ml. Fórmula: Dextrosa 50g/100ml		No cotiza	✓	
	134	Salix. Diurético inyectable. Frasco con 10ml. Composición: Furosemida 50 mg/1ml		No cotiza	✓	
	135	Emetin. Solución inyectable. Frasco con 50ml. Fórmula: Metoclopramida (clorhidrato) 5mg		No cotiza	✓	
	136	Guayaneumol. Solución inyectable. Frascos ampula con 250 ml. Composición: Alcanfor 100 mg, guayacol 100 mg, eucaliptol 100 mg, yodoforno 8 mg, gomenol 10 mg, sulfuro de alilo 0.5 mg, vehículo 1 mL.		No cotiza	✓	
	137	Gastroprazol. Tabletas. Caja con 20 tabletas. Fórmula: omeprazol 20mg, vehículo cbp 130mg		No cotiza	✓	
	138	Suero Glucosado. Solución estéril. Frasco con 500ml. Fórmula: Glucosa, 50g/100ml		No cotiza	✓	
	139	Multivitámico Jarabe. Frasco con 200ml. Composición: Lisina clorhidrato 300.0 mg, Calcio 130.0 mg, Fósforo 200.0 mg, Vitamina B1 3.0 mg, Vitamina B2 3.5 mg, Vitamina B6 6.0 mg, Vitamina D3 600 U.I., Vitamina E 15.0 mg, Nicotinamida 20.0 mg, D-pantenol 10.0 mg, Sustancias aromáticas: Conservantes: E 202, E 211. Edulcorantes: Sacarina, sorbitol; excipiente cbp 15.0 ml		No cotiza	✓	
	140	Pharmotil oral. Solución oral. Frasco con gotero de 15ml. Fórmula: Metoclopramida (clorhidrato) 5mg/1ml		No cotiza	✓	
	141	Pramigel. Suspensión oral. Frasco con 180ml. Composición: Monoclorhidrato de metoclopramida 0.066 g, Gel de hidróxido de aluminio equivalente a.3700 g de hidróxido de aluminio, Hidróxido de magnesio 4.000 g, Simeticona 0.500 g, Vehículo, c.b.p 100 ml.		No cotiza	✓	
	142	Bismu-Jet NRV. Suspensión oral. Envase 100ml. Fórmula: Subsalicilato de bismuto 1.75g, vehículo cbp 100ml		No cotiza	✓	
	143	Espavén Pediátrico. Suspensión. Frasco con 30ml. Fórmula: Dimeticona 100mg/1ml.		No cotiza	✓	
	144	Atropina ampolletas de 1ml al, sulfato de atropina al 1%		No cotiza	✓	
	145	Solución HT Pisa. Frasco de plástico redondo con 1000ml. Composición: Cada 100ml contienen: cloruro de calcio 0.020g, cloruro de potasio 0.030g, cloruro de sodio 0.60g, lactato de sodio 0.31g, agua inyectable cbp 100ml. Cada 1000ml contienen: sodio 130mEq, potasio 4mEq, Calcio 3mEq, Cloro 109mEq, Lactato 28mEq		No cotiza	✓	
	146	Advantage 25. Pipeta 4.0ml. Caja con 4 pipetas. Fórmula: Imidacloprid al 10 %.		No cotiza	✓	
	147	Advantage 10. Pipeta 1.0ml. Caja con 4 pipetas. Fórmula: Imidacloprid al 10 %.		No cotiza	✓	
	148	Advantix 25. Pipeta 4.0ml. Caja con 4 pipetas. Fórmula: Imidacloprid al 10 %.		No cotiza	✓	
	149	Advantix 10. Pipeta 1.0ml. Caja con 4 pipetas. Fórmula: Imidacloprid al 10 %.		No cotiza	✓	
	150	Solución tópica para el control de pulgas, garrapatas, piojos y auxiliar en el tratamiento de sarna sarcoptica (Fipronil). Antiparasitario externo contra pulgas y garrapatas. Composición: Fipronil 0,25 g, Excipiente csp: 100 ml. Spray 500 ml		No cotiza	✓	
8						
	151	Agua oxigenada foret 3%, cada 100ml de solución contiene 3g de peróxido de hidrogeno, es un antiséptico para heridas superficiales y concentrado para solución bucal. Presentación de 1000 mL		No cotiza	✓	
	152	Termometro digital flexible, facilita y hace mas precisa la toma de temperatura.		No cotiza	✓	
	153	Manta termica para mascotas con dimension de 50x30 cm, de bajo voltaje (30 vatios a 12 V)		No cotiza	✓	
	154	Gorro para cirujano desechable, paquete con 100 piezas		No cotiza	✓	
	155	Sonda traqueal transparente con globo. Medida de 4-9 mm		No cotiza	✓	
	156	Sonda traqueal transparente. Medida de 5-10 mm		No cotiza	✓	

Handwritten signatures and marks on the right side of the page, including a large blue checkmark and a signature.

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

FO-CON-11

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA PARTIDA			PLÁSTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS, S.A. DE C.V.		Dirección Sport S.A. de C.V.	
LOTE	PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE
	157	Sonda traqueal transparente. Medida de 2-6 mm		No cotiza	✓	
	158	Aceite lubricante para instrumental medico presentacion en botellas de 240 ml. Con una formula pre-mezcalda sin silicón y anticorrosiva.		No cotiza	✓	
	159	Aceite mineral para uso externo presentación en botellas de 250 ml.		No cotiza	✓	
	160	Acetona pura (uso medico), Dimetil cetona; 2-propanona, presentación en botellas de 500ml.		No cotiza	✓	
	161	Agua estéril inyectable. Ampolletas de 10 ml		No cotiza	✓	
	162	Aguja hipodermica 20G X 32 mm amarilla . Acero inoxidable . Caja con 100 unidades.		No cotiza	✓	
	163	Aguja hipodermica 21G X 32 mm verde. Acero inoxidable . Caja con 100 unidades.		No cotiza	✓	
	164	Aguja hipodermica 22G X32 mm negra. Acero inoxidable . Caja con 100 unidades.		No cotiza	✓	
	165	Aguja hipodermica 23G X 25 mm azul. Acero inoxidable . Caja con 100 unidades.		No cotiza	✓	
	166	Dispensador de bomba liquida / dispensador de alcohol, botella de plastico con capacidad de 160 ml, resistente a los ácidos , a la corrosión y mantiene la pureza		No cotiza	✓	
	167	Algodon absorbente plisado de 200 gramos. Medidas de largo 36 cm, ancho 16cm, alto 8 cm. Capas continuas de filamentos blancos finos, suaves y absorbentes, formadas uniformemente en capas unidireccionales. Producto no esterilizado y desechable.		No cotiza	✓	
	168	Algodón torunda de 500 gramos, para curación inodoro, suave, higroscópico y libre de impurezas.		No cotiza	✓	
	169	Apósito de hidrogel de 10x10, de 200 gramos. Apósito hidropolimérico de espuma con una capa externa de poliuretano transpirable, permeable al agua y resistente a bacterias.		No cotiza	✓	
	170	Apósito hidrocoloide 10x10 cm hartman. Cubierto con una capa semipermeable que evita la penetración de bacterias. Tratamiento de heridas no infectadas de bajo a moderado exudado..		No cotiza	✓	
	171	Banda adhesiva de 12.5mm x 9.1m. De 3 metros de largo. Alto poder adhesivo para fijar elementos de mayor peso. Impermeable. adhesivo hipoalergénico flexible permite que la piel respire-25401		No cotiza	✓	
	172	Banda adhesiva de 25mm x 9,1m. De 3 metros de largo. Alto poder adhesivo para fijar elementos de mayor peso . Impermeable. adhesivo hipoalergénico flexible permite que la piel respire.		No cotiza	✓	
	173	Banda adhesiva de 12,5mm x 5m. De 3 metros de largo. Alto poder adhesivo para fijar elementos de mayor peso Impermeable. adhesivo hipoalergénico flexible permite que la piel respire.		No cotiza	✓	
	174	Biberón de polipropileno con capacidad de 240 mililitros 25401		No cotiza	✓	
	175	Bolsa almacenar sangre simple con Anticoagulante de 250 ml, sangre de las características opcionales que muestrea el puerto, bolso de muestreo de la sangre, protector de la aguja.		No cotiza	✓	
	176	Bolsa de hule natural o sintético para agua caliente y hielo con capacidad de 1.5 L. Tapón con cierre hermético, higiénica, lavable. Indicada para Dolores musculares y contracturas. Dolores menstruales, reduce el edema, anestésico local		No cotiza	✓	
	177	Bolsa transferencia sangre, sencilla. Isa vacia para transferencia de componentes sanguíneos de 300 mL, conector tipo bayoneta		No cotiza	✓	
	178	Cinta microporosa, color blanco con medidas de 12,5 mm x 9,1 mts, Piel delicada, de fácil extracción, para aplicaciones post-quirúrgicas.		No cotiza	✓	
	179	Cinta microporosa, color blanco con medidas de 25 mm x 9,1 mts. Piel delicada, de fácil extracción, para aplicaciones post-quirúrgicas.		No cotiza	✓	
	180	Campos quirúrgicos desechables de 43x33 cm cada uno, paquete con 100 piezas		No cotiza	✓	
	181	Campos quirúrgicos desechables de 40 por 60 cm.		No cotiza	✓	
	182	Espejo intraoral de acero inoxidable, con una medida del espejo de 22mm		No cotiza	✓	
	183	Espónja hemostatica de gelatina o de colageno de 50 a 100 X 70 a 125 mm 25401		No cotiza	✓	
	184	Fresa de lija Dremel 4000 Rotary Tool Outfit		No cotiza	✓	
	185	Gasa esterilizada 10 x 10 cm desechable, caja con 100 sobres		No cotiza	✓	
	186	Gasa esterilizada 7.5 x 5 cm desechable, caja con 100 sobres.		No cotiza	✓	
	187	Hilo sutura, catgut reabsorbible de calibre 000		No cotiza	✓	
	188	Hilo sutura, catgut reabsorbible de calibre 00		No cotiza	✓	
	189	Hilo sutura, catgut reabsorbible de calibre 0		No cotiza	✓	
	190	Hilo sutura, catgut reabsorbible de calibre 1.		No cotiza	✓	
	191	Hilo sutura, Ácido poliglicólico reabsorbible de calibre 000		No cotiza	✓	
	192	Hilo sutura, Ácido poliglicólico reabsorbible de calibre 00		No cotiza	✓	
	193	Hilo sutura, Ácido poliglicólico reabsorbible de calibre 0		No cotiza	✓	
	194	Hilo sutura, Ácido poliglicólico reabsorbible de calibre 1		No cotiza	✓	
	195	Hilo sutura, Poliéster no reabsorbible de calibre 000		No cotiza	✓	
	196	Hilo sutura, Poliéster no reabsorbible de calibre 00		No cotiza	✓	
	197	Hilo sutura, Poliéster no reabsorbible de calibre 0		No cotiza	✓	

✓
X
e



MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RESULTADO DE LA EVALUACION TÉCNICA

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SUBSECRETARIA DE GESTIÓN PARA LA PROTECCIÓN AMBIENTAL
DIRECCIÓN GENERAL DE VIDA SILVESTRE

PROCEDIMIENTO No. LA-016000997-E83-2019

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

FO-CON-11

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA PARTIDA			PLÁSTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS, S.A. DE C.V.		Dirección Sport S.A. de C.V.	
LOTE	PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE
	198	Hilo sutura, Poliéster no reabsorbible de calibre 1		No cotiza	✓	
	199	Hisopos esteriles de plastico con cabeza de algodón, caja con 100 piezas		No cotiza	✓	
	200	Cloruro de benzalconio /Jabon quirurgico galon de 3.850 litros		No cotiza	✓	
	201	Sonda gastrica material PVC medida 9mm		No cotiza	✓	
	202	Sonda gastrica material PVC medida 13mm		No cotiza	✓	
	203	sonda gastrica material PVC medida 16 mm		No cotiza	✓	
	204	Sonda gastrointestinal calibre 10 Fr		No cotiza	✓	
	205	Sonda gastrointestinal calibre 12 Fr		No cotiza	✓	
	206	Sonda nasogastrica calibre 12 Fr		No cotiza	✓	
	207	Torundero de acero inoxidable con tapa capacidad de 250 ml (75x50mm)		No cotiza	✓	
	208	Botiquin medico/ kit de primeros auxilios que incluyen aproximadamente 121 piezas entre ellas, gasas, tijeras, manta termica, curitas etc.		No cotiza	✓	
	209	Botiquin primeros auxilios de acero inoxidable construido en lamina de cold-rolled de 50x30x18 cm		No cotiza	✓	
	210	Alcohol etílico puro al 96°, botella de 1litro		No cotiza	✓	
	211	Termometro rectal digital25401		No cotiza	✓	
	212	Abatelenguas 135 X 15Mm 25 (Bolsa)		No cotiza	✓	
	213	Tiras de Fluoracina (Ofiálmica). Cada tira estéril está impregnada con 1mg de fluoresceína de sodio. Caja c/ 100 tiras. (marca BIOGLO o similar)		No cotiza	✓	
	214	Tiras de Schirmer. Tira de papel filtro graduada especial para la consulta oftalmológica, ayuda a medir la producción de lágrima refleja (Schirmer I) y lágrima real (Schirmer II). Caja con 100 tiras esteriles (Laboratorio Santgar o similar)		No cotiza	✓	
	215	Venda Cohesiva Autoadherible . Rollo (5cmx5m)		No cotiza	✓	
	216	Venda Cohesiva Autoadherible muy resistente, diseñada para uso deportivo, medico y veterinario brinda soporte a las articulaciones y evita lesiones, se adhiere a la pie o a el cabello. Rollo de Varios tamaños (10cmx5m)		No cotiza	✓	
	217	Vendas con sustacia a base de acrílico que se activa al mojarla para colocar y al secar se endurece. (7.6cm x 3,6m)		No cotiza	✓	
	218	Vendas con sustacia a base de acrílico que se activa al mojarla para colocar y al secar se endurece.(10,2cm x 3,6m)		No cotiza	✓	
	219	Vendas con sustacia a base de acrílico que se activa al mojarla para colocar y al secar se endurece.(12,7cm x 3,6m)		No cotiza	✓	
	220	Suturas absorbibles de 2-0 Ac.Poliglicólico recubierto con policaprolato, policaprolactona. con aguja		No cotiza	✓	
	221	Suturas absorbibles de 3-0 Ac.Poliglicólico recubierto con policaprolato, policaprolactona. con aguja		No cotiza	✓	
	222	Suturas no absorbible Polipropileno de 2-0 con aguja		No cotiza	✓	
	223	Suturas no absorbible Polipropileno de 3-0 con aguja		No cotiza	✓	
	224	Sutura oftalmica de Nylon de 6- 0 con aguja		No cotiza	✓	
	225	Sutura oftalmica de Nylon de 3-0 con aguja		No cotiza	✓	
	226	Jeringa con aguja desechable de 3ml, 21g x 32ml. (.080ml)(1 1/4 ") (Marca Plastipak o similar)Caja 100 piezas		No cotiza	✓	
	227	Jeringa desechable de 1ml para tuberculina 25x16c/100 (Marca Nipro, Terumo, Plastipak o similar)Caja 100 piezas		No cotiza	✓	
	228	Jeringa desechable de 5ml, 21g x 32ml. (.080ml)(1 1/4 ") (Marca Nipro, Plastipak, Terumo o similar)Caja 100 piezas		No cotiza	✓	
	229	Jeringa desechable de 10 ml. CON AGUJA 22X3 (Marca Plastipak, Terumo, Nipro o similar) Caja 100 piezas		No cotiza	✓	
	230	Jeringa para alimentación de aves de 10ml.		No cotiza	✓	
	231	Jeringa y aguja adicional con Microchips para fauna silvestre. (Cilindro de 25 piezas con dispensador musicc) tamaño de 12X2.1 mm. 0.025 gramos de peso. Sumergible. Sellado herméticamente en cristal biocompatible, Revestimiento Antimigratorio Parylene. Duración 75 años.		No cotiza	✓	
	232	Sonda uretral- No estéril. 1.7 mm x 56 cm		No cotiza	✓	
	233	Sonda de acero inoxidable curvado calibre 18 (longitud del tubo 53mm) para aves pequeñas		No cotiza	✓	
	234	Sonda de acero inoxidable curvado calibre 16 (longitud de tubo 60 mm)para pinzones/ canarios		No cotiza	✓	
	235	Sonda de acero inoxidable curvado calibre 14 (longitud del tubo 80mm) para periquitos pequeños y rapaces pequeñas		No cotiza	✓	
	236	Sonda de acero inoxidable curvado calibre 12(longitud del tubo95mm) para grises africanos, amazonas y la mayoría de halcones		No cotiza	✓	
	237	Sonda de acero inoxidable curvado calibre 10 (longitud del tubo 115mm) para guacamayos y cacatuas pequeñas		No cotiza	✓	
	238	Sonda de acero inoxidable curvado calibre 8(longitud del tubo 140 mm) para aves grandes		No cotiza	✓	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RESULTADO DE LA EVALUACION TÉCNICA

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SUBSECRETARIA DE GESTIÓN PARA LA PROTECCIÓN AMBIENTAL
DIRECCIÓN GENERAL DE VIDA SILVESTRE

PROCEDIMIENTO No. LA-016000997-E83-2019

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

FO-CON-11

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA PARTIDA			PLÁSTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS, S.A. DE C.V.		Dirección Sport S.A. de C.V.	
LOTE	PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE
	239	Solución germicida Krit al 12%. Cada 100 ml. Contiene: - Cloruro de Benzalconio 12 g, - Nitrilo de sodio 5 g, - Vehículo c.b.p		No cotiza	✓	
	240	Guantes de latex de exploracion no esteriles talla chico Plus Blanco Para exploración, ambidistro; bajo en polvo, liso color blanco Caja con 100 guantes Ambiderm o marca similar		No cotiza	✓	
	241	Guantes de latex de exploracion no esteriles talla Mediano Plus Blanco Para exploración, ambidistro; bajo en polvo, liso color blanco Caja con 100 guantes Ambiderm o marca similar		No cotiza	✓	
	242	Guantes de latex de exploracion esteriles talla chico Plus Blanco Para exploración, ambidistro; bajo en polvo, liso color blanco Caja con 100 guantes Ambiderm o marca similar		No cotiza	✓	
	243	Guantes de latex de exploracion esteriles talla Mediano Plus Blanco Para exploración, ambidistro; bajo en polvo, liso color blanco Caja con 100 guantes Ambiderm o marca similar		No cotiza	✓	
	244	Bisturí (hoja) No. 24 caja de 100 piezas		No cotiza	✓	
	245	Mango de bisturí #4. Acero inoxidable		No cotiza	✓	
	246	Catéter intravenoso periférico de poliuretano fórmula Vialon con capacidad de suavizarse dentro de la vena. Estilete o aguja introductora con muesca cercana al bisel. Calibres 14GX45mm, 16GX45mm, 18GX30mm, 24GX19mm.		No cotiza	✓	
	247	Pasta para profilaxis Viarden, mezcla de abrasivos blandos de grano fino conbase de glicerina que limpia y pule la superficie de los órganos dentarios sin rallarlos.		No cotiza	✓	
	248	Cepillos profilácticos. Fabricados en nylon de alta calidad de reducido tamaño para una fácil utilización y mayor confort.		No cotiza	✓	
	249	Jeringa Pera con Cánula, No. 4 Pera con cánula: 9.5 cm Altura / 6.5 cm Diámetro / 86 g Peso Cánula: 7.3 cm Altura / 0.7 cm Diámetro y No. 6 Pera con cánula: 10.5 cm Altura / 7 cm Diámetro / 92 g Peso Cánula: 7.3 cm Altura / 0.7 cm Diámetro		No cotiza	✓	
9						
	250	PLACAS DE Rx. Medida 14x17 (Marca Kodak, Fujimilm o similar)		No cotiza	✓	
	251	LIQUIDO FIJADOR RADIOGRAFICO , para el procesamiento manual de películas de rayos X sea intraoral o extraoral. (Marca Kodak, Fujifilm o similar)		No cotiza	✓	
	252	LIQUIDO REVELADOR RADIOGRAFICO producto químico compuesto de metol,carbonato sódico,sulfito sódico, bromuro potásico, para el procesamiento manual de películas de rayos X sea intraoral o extraoral (Marca Kodak, Fujifilm o similar)		No cotiza	✓	
	253	Frasco gotero pipeta, color ambar, con pipeta de plástico, tetina de goma y tapón de polipropileno, capacidad 30 ml.		No cotiza	✓	
	254	Frasco gotero pipeta, color ambar, con pipeta de vidrio, tetina de goma y tapón de polipropileno, capacidad 30 ml.		No cotiza	✓	
	255	Pinza Backhaus de campo . Medida 13 cm. Acero inoxidable		No cotiza	✓	
	256	Pinza Adson de disección con dientes 1 x 2 . Medida 12 cm Acero inoxidable		No cotiza	✓	
	257	Pinza Adson de disección sin dientes . 12 cm Acero inoxidable		No cotiza	✓	
	258	Pinza Kelly recta . 14 cm Acero inoxidable		No cotiza	✓	
	259	Pinza Halsted mosquito, curva . 12 cm Acero inoxidable		No cotiza	✓	
	260	Pinza Halsted mosquito, recta . 9 cm Acero inoxidable		No cotiza	✓	
	261	Pinza Halsted mosquito, recta . 12 cm Acero inoxidable		No cotiza	✓	
	262	Pinza Allis para tejido con dientes 5 x 6. Medida 19 cm. Acero inoxidable		No cotiza	✓	
	263	Pinza Rochester Pean, recta, 22.5 cm. Acero inoxidable .		No cotiza	✓	
	264	Pinza porta agujas Halsey , 12 cm . Acero inoxidable		No cotiza	✓	
	265	Pinza herpetológica- Medida 40 pulgadas (101 cm), aluminio solido.		No cotiza	✓	
10						
	266	Cuerda trenzada de polipropileno de 6mm de grosor		No cotiza	✓	
	267	Cuerda trenzada de polipropileno de 10mm de grosor		No cotiza	✓	
	268	Cuerdas de nylon de 10mm de grosor		No cotiza	✓	
11						
	269	Jerga rollo de 25 metros Jerga piso 60cm. Ancho (limpieza) de algodón 100%		No cotiza	✓	
	270	Franela roja o gris 50M X 50CM 50M		No cotiza	✓	
	271	Tela básica de algodón, con una anchura de 150cm		No cotiza	✓	
	272	toallas de algodón de 76,2 X142,3 cm		No cotiza	✓	
	273	toallas de algodón 45,7X142,3 cm		No cotiza	✓	
	274	toallas de algodón 33X33 cm		No cotiza	✓	
	275	Trapitos de Manta de cielo capa doble 70x70 cm		No cotiza	✓	
	276	rollo de ixtle, con 100 metros, grosor de 3 mm		No cotiza	✓	
	277	rollo de ixtle, con 100 metros, grueso		No cotiza	✓	
	278	Rollo mecate sogá, grosor de 11mm		No cotiza	✓	

✓

Handwritten signature

X

Handwritten signature



MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RESULTADO DE LA EVALUACION TÉCNICA

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SUBSECRETARIA DE GESTIÓN PARA LA PROTECCIÓN AMBIENTAL
DIRECCIÓN GENERAL DE VIDA SILVESTRE

PROCEDIMIENTO No. LA-016000997-E83-2019

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

FO-CON-11

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA PARTIDA			PLÁSTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS, S.A. DE C.V.		Dirección Sport S.A. de C.V.	
LOTE	PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE
	279	Rollo de manta de cielo con 100 metros y 70 cm de ancho		No coliza	✓	
12						
	280	Transportadora de animales : Medidas: 60.2 x 41.7 x 36.2 cms. Para perros de 4.5 a 9 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar).		Oferta transportadora de animales: medidas 60 X 40 X 39 cms. Para perros de 6 a 8 kg. (MARCA VERI KENNEL, PE POD PORTER, PATMATE O SIMILIAR).	✓	
	281	Transportadora de animales : Medidas: 80 x 56.2 x 60 cms. Para perros de 14 a 23 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar).		Oferta transportadora de animales: medidas 81.2 X 57 X 60.9 cms. para perros de 13.5 a 22.7 kg. (MARCA VERI KENNEL, PE POD PORTER, PATMATE O SIMILIAR)	✓	
	282	Transportadora de animales : Medidas: 90 x 62.5 x 67.5 cms. Para perros de 23 a 32 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar).		Oferta transportadora de animales: medidas 91.4 X 63.5 X 68.5 cms. Para perros de 22.7 a 31.7 kg. (MARCA VERI KENNEL, PE POD PORTER, PATMATE O SIMILIAR).	✓	
	283	Transportadora de animales: Medidas: 100 x 67.5 x 75 cms. Para perros de 32 a 41 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar).		Oferta Transportadora de animales: Medidas: 101,6 x 68.5 x 76.2 cms. Para perros de 31.7 a 40.8 kg. (Marca Veri kennel, pet pod porter, patmate o similar).	✓	
	284	Trampa de acero con base de madera para roedores , medida 12X5.5X5.5 cm	✓		✓	
	285	Trampa engomada para roedor de 26 cm, caja con 2 trampas		Oferta Trampa engomada para roedor de 30 cm, caja con 2 trampas	✓	
	286	Bozal RockPet para perro, elaborado de malla de nylon con correa encima de la cabeza para perros pequeños talla S	✓		✓	
	287	Bozal RockPet para perro, elaborado de malla de nylon con correa encima de la cabeza para perros medianos talla M	✓		✓	
	288	Bozal RockPet para perro, elaborado de malla de nylon con correa encima de la cabeza para perros grandes talla L.	✓		✓	
	289	Bozal de nylon cualquier color, kit con 6 piezas en talla (1,2,3,4,5,6)	✓		✓	
	290	Afilador de cuchillo/ chaira, 43 cm de largo total, largo de la chaira 30cm.	✓		✓	
	291	Caja de herramientas de 301 piezas. herramientas de este mecánico profesional incluye las herramientas automotrices y mecánicas más utilizadas, tales como llaves ajustables, alicates y tomas en medidas SAE y métricas. Construido de cromo vanadio durable,	✓		✓	
	292	Martillo con Uña Recta, Anti Vibración, Peso de la Cabeza (Oz.) 20, Longitud Total (pulg.) 16 pulg., Madera Mango, Fresado Cara, Dia. de Cara (pulg.) 1-3/16 pulg., Material de la Cabeza Acero al Carbono, Peso de la Cabeza (lb.) 1-1/4	✓		✓	
	293	Pala profesional con mango de madera cuadrada hoja de 7 1/4"	✓		✓	
	294	Pinza corta alambre. De acero maneral con doble plastisol, 8"		Oferta Pinza corta alambre. De acero maneral con doble plastisol, 6"	✓	

✓
 X
 e



MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RESULTADO DE LA EVALUACION TÉCNICA

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN PARA LA PROTECCIÓN AMBIENTAL
DIRECCIÓN GENERAL DE VIDA SILVESTRE

PROCEDIMIENTO No. LA-016000997-E83-2019

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

FO-CON-11

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA PARTIDA			PLÁSTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS, S.A. DE C.V.		Dirección Sport S.A. de C.V.	
LOTE	PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE
	295	Segueta bimetálica. Cuerpo flexible fabricado en acero para resorte. Dientes en acero M2. DPP 24 Medida: 12"	✓		✓	
	296	Arco para segueta 12"	✓		✓	
	297	Serrucho para carpintero de 18"	✓		✓	
	298	Machete standar con hoja de 26" y cacha negra	✓		✓	
	299	Ganchos herpetologicos	✓		✓	
	300	Tijera para podar de 17", con mango rectificado de madera estufada, pulida y laqueada. Con hojas de 10".	✓		✓	
13						
	301	Atomizador de plástico de galillo uso rudo 500 ml		No cotiza	✓	
	302	Cepillos limpieza de plástico con asas. de 13 cm, una anchura de 6 cm y una altura incluyendo mango de la escobilla de 8 cm		No cotiza	✓	
	303	Cubeta de plástico rígido 20 l (tipo pintura)		No cotiza	✓	
	304	Desinfectante limpiador multiusos aroma pino garrafón de 20 litros		No cotiza	✓	
	305	Desodorante para baño en pastilla con desinfectante de 80gr		No cotiza	✓	
	306	Escoba de cepillo cerda dura 24 cm con bastón de madera. Tamaño 1.20 cm		No cotiza	✓	
	307	Recogedor de metal con agarradera larga de metal.		No cotiza	✓	
	308	Cepillo tipo barrendero con longitud de mango de madera de 500mm/20", ancho de 65mm/2.5/8", saliente de pua de 95mm/3.3/4", densidad media y fibra de PVC		No cotiza	✓	
	309	Cepillo tipo escoba de 63X279X124 mm palo largo de madera.		No cotiza	✓	
	310	Esponja Esponja para Tallar #74 3 1/2 x 6"		No cotiza	✓	
	311	Estropajo Zacate Estropajo Baño O Trastes Lote 100 Piezas		No cotiza	✓	
	312	Jalador para pisos de 50 cm fabricado con lamina de calibre reforzado y hule natural de rigidez, con bastón de madera.		No cotiza	✓	
	313	Papel higienicoPapel Higienico Industrial Ancho: 9 Diámetro: 22 cms. Metros: 200 p/caja: 12 Piezas		No cotiza	✓	
	314	Toalla para manos 244 metros, hoja sencilla, ancho de rollo 25 cm., papel crepado. 6 rollos por caja		No cotiza	✓	
	315	Yodo solución desinfectante y germicida presentación de 1 l (yodopovidona)		No cotiza	✓	
	316	Gel antibacterial desinfectante de manos presentación 1 l		No cotiza	✓	
	317	Jerga rollo de 25 metros Jerga piso 60cm. Ancho (limpieza) de algodón 100%		No cotiza	✓	
	318	Bolsas para basura negras extrafuerte 63 x 50"		No cotiza	✓	
	319	Galón de Cloro, solución de hipoclorito de sodio al 5%		No cotiza	✓	
	320	Detergente de limpieza en polvo Bolsa de 2 kg.		No cotiza	✓	
	321	Virocid: desinfectante Glutaraldehido, dos cuaternarios de amonio, inhibidores de la corrosión. Bidones de color amarillo de 20 litros.		No cotiza	✓	
	322	Fibra verde de uso general Caja con 12 fibras		No cotiza	✓	
	323	Fibra metálica para trastes de acero inoxidable tamaño jumbo Paquete de 4 piezas		No cotiza	✓	
	324	Jabón líquido concentrado para trastes (biodegradable)		No cotiza	✓	
	325	Jabón para manos (biodegradable)		No cotiza	✓	
	326	Destapacaños líquido presentación 1Lt composición H:1.6%, N:22.23% Y o:76.17%.		No cotiza	✓	
14				No cotiza		
	327	Cemento mortero gris para construcción, bulto con 50 kg		No cotiza	✓	
15				No cotiza		
	328	Cal hidratada, bulto con 25 kg		No cotiza	✓	
16						
	329	Extension eléctrica de 15 metros de largo, elaborada con cable del calibre 16, envuelto por dos capas de aislamiento, adecuada para un voltaje de 127V y una corriente de 13 A.		No cotiza	✓	
	330	Resistencia eléctrica /calentador de agua de aluminio para 20 litros		No cotiza	✓	
	331	linterna híbrida led recargable eléctrica y solar		No cotiza	✓	
17						
	332	Alambre galvanizado suave calibre 14.5 (Marca Deacero o similar) rollo de 50 kg		No cotiza	✓	
	333	Malla ciclónica de 20 metros x 2 metros, calibre 11, abertura 55 mm, no plastica.		No cotiza	✓	
18				No cotiza		
	334	Cinta de teflon 12mm X 10m C/CARRETE		No cotiza	✓	
	335	Membrana líquida impermeable para techos, bote con 20 litros		No cotiza	✓	
	336	Pintura blanca de 19 litros (Marca Vinimex ultra comex o similar)		No cotiza	✓	
	337	Pintura esmalte color BLANCO claro (Marca Comex o similar)		No cotiza	✓	
	338	Brocha uso general 6". Mango de polipropileno con remaches niquelados.		No cotiza	✓	

✓

Handwritten signature and initials in blue ink.



MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RESULTADO DE LA EVALUACION TÉCNICA

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SUBSECRETARIA DE GESTIÓN PARA LA PROTECCIÓN AMBIENTAL
DIRECCIÓN GENERAL DE VIDA SILVESTRE

PROCEDIMIENTO No. LA-016000997-E83-2019

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

FO-CON-11

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA PARTIDA			PLÁSTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS, S.A. DE C.V.		Dirección Sport S.A. de C.V.	
LOTE	PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE
	339	Silicon Rtv uso general acuario, ventans, puertas y vidrios, tubo con 70 gramos		No cotiza	✓	
19						
	340	Cloruro de sodio. solución inyectable al 0.9 % 0.9 g/100 ml envase con 500 ml.		No cotiza	✓	
	341	XILACINA 2%. Solución inyectable. Frasco con 25 ml. Composición: Clorhidrato de xilazina 20 mg y vehículo cbp 1 ml		No cotiza	✓	
	342	SUPLEMENTO DE CALCIO PARA REPTILES. Carbonato de calcio, sulfato de cobre, sulfato ferroso, óxido de manganeso, óxido de zinc, óxido de magnesio, sal, sodio, potasio, aceite mineral, cascarilla de arroz. Distribuidora Grupo Acuário Lomas		No cotiza	✓	
	343	MEGLUMINA DE FLUNIXIN. Cada ml contiene: Meglumina de Flunixin equivalente a 50 mg de Flunixin, Vehículo cbp 1 ml. Frasco de 100ml. (NAPZIN de Laboratorio PISA ó FLUXAVET de Bayer)"		No cotiza	✓	
	344	COMPLENAY B12 Reconstituyente y/o Fortificante Vitaminas del Complejo B y Mefentermina Frasco de 100ml. Cada 100 ml contienen: Sulfato de mefentermina 67 mg, Fosfato sódico de riboflavina 14 mg, Clorhidrato de piridoxina 10 mg, Clorhidrato de tiamina 70 mg, Cianocobalamina 67 ?g, Nicotinamida 140 mg, Glicerofosfato de sodio 720 mg, Glicerofosfato de potasio 100 mg, Glicerofosfato de calcio 500 mg, Glicerofosfato de manganeso 50 mg, Saborizantes y vehículo cbp 100 ml. Laboratorio PISA.		No cotiza	✓	
	345	Multivitámico en polvo. Cada 200 g contienen: Vitamina A 5'000,000 U.I., Vitamina D3 500,000 U.I., Vitamina E 5,000 U.I., Vitamina B1 0.750 g, Vitamina B2 2.000 g, Vitamina B6 1.750 g, Vitamina B12 0.005 g, Vitamina K3 5.000 g, Nicotinamida 12.500 g, Pantotenato de Calcio 6.750 g, Acido Fólico 0.400 g, Biotina 0.020 g, Vitamina C 125.000 g y Excipiente c.b.p. 200 g. Presentación Cubeta con 25 sobres de 200 g c/u Laboratorio PISA.		No cotiza	✓	
	346	Zoletil 100. Frasco con 5ml. Cada 5ml contiene: Tiletamina base 250mg, Zolazepam base 250mg. Diluenté c.b.p. 5ml. inyectable, frasco con liofilizado y diluyente 5ml		No cotiza	✓	
	347	Meloxicam 5mg/1ml.. Solución inyectable. Frasco con 10ml.		No cotiza	✓	
	348	Pentobarbital sódico. Solución inyectable. Frasco con 100ml. Composición: Pentobarbital sódico grado parental 6.5gr/100ml.		No cotiza	✓	
	349	Quinaflor lny. 5%. Solución inyectable. Frasco de vidrio con 250ml. Fórmula: Enrofloxacin 50mg/ml		No cotiza	✓	
20						
	350	Agua oxigenada foret 3%, cada 100ml de solución contiene 3g de peróxido de hidrógeno, es un antiséptico para heridas superficiales y concentrado para solución bucal. Presentación de 1000 mL		No cotiza	✓	
	351	Termómetro digital flexible, facilita y hace mas precisa la toma de temperatura.		No cotiza	✓	
	352	Aguja hipodérmica 20G X 32 mm amarilla		No cotiza	✓	
	353	Aguja hipodérmica 21G X 32 mm verde		No cotiza	✓	
	354	Aguja hipodérmica 22G X32 mm negra		No cotiza	✓	
	355	Aguja hipodérmica 23G X 25 mm azul		No cotiza	✓	
	356	Algodón absorbente plisado de 200 gramos. Medidas de largo 36 cm, ancho 16cm, alto 8 cm. Capas continuas de filamentos blancos finos, suaves y absorbentes, formadas uniformemente en capas unidireccionales. Producto no esterilizado y desechable.		No cotiza	✓	
	357	Algodón torunda de 500 gramos, para curación inodoro, suave, higroscópico y libre de impurezas.		No cotiza	✓	
	358	Gasa esterilizada 10 x 10 cm desechable, caja con 100 sobres		No cotiza	✓	
	359	Hilo sutura, catgut reabsorbible de calibre 0		No cotiza	✓	
	360	Hilo sutura, Ácido poliglicólico reabsorbible de calibre 00		No cotiza	✓	
	361	Hilo sutura, Poliéster no reabsorbible de calibre 1		No cotiza	✓	



TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

FO-CON-11

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA PARTIDA			PLÁSTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS, S.A. DE C.V.		Dirección Sport S.A. de C.V.	
LOTE	PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	SI CUMPLE	NO CUMPLE	SI CUMPLE	NO CUMPLE
	362	Cloruro de benzalconio /Jabon quirurgico galon de 3.850 litros		No cotiza	✓	
	363	Boliquin primeros auxilios de acero inoxidable construido en lamina de cold-rolled de 50x30x18 cm		No cotiza	✓	
	364	VENDA AUTOADHERIBLE. Venda Cohesiva Autoadherible muy resistente, diseñada para uso deportivo, medico y veterinario brinda soporte a las articulaciones y evita lesiones, se adhiere a la pie o a el cabello. Rollo de Varios tamaños (10cmx5m)		No cotiza	✓	
	365	Jeringa con aguja desechable desechable de 3ml, 21g x 32ml. (.080ml)(1 1/4 ") (Marca Plastipak o similar)Caja 100 piezas		No cotiza	✓	
	366	Jeringa desechable de 1ml para tuberculosis 25x16c/100 (Marca Nipro, Terumo, Plastipak o similar)Caja 100 piezas		No cotiza	✓	
	367	Jeringa desechable de 5ml, 21g x 32ml. (.080ml)(1 1/4 ") (Marca Nipro, Plastipak, Terumo o similar)Caja 100 piezas		No cotiza	✓	
	368	Jeringa desechable de 10 ml. CON AGUJA 22X3 (Marca Plastipak, Terumo, Nipro o similar) Caja 100 piezas		No cotiza	✓	
	369	Guantes de latex de exploracion no esteriles talla chico Plus Blanco Para exploración, ambidistro; bajo en polvo, liso color blanco Caja con 100 guantes Ambiderm o marca similar		No cotiza	✓	
	370	Guantes de latex de exploracion no esteriles talla Mediano Plus Blanco Para exploración, ambidistro; bajo en polvo, liso color blanco Caja con 100 guantes Ambiderm o marca similar		No cotiza	✓	
	371	Guantes de latex de exploracion esteriles talla chico Plus Blanco Para exploración, ambidistro; bajo en polvo, liso color blanco Caja con 100 guantes Ambiderm o marca similar		No cotiza	✓	
	372	Guantes de latex de exploracion esteriles talla Mediano Plus Blanco Para exploración, ambidistro; bajo en polvo, liso color blanco Caja con 100 guantes Ambiderm o marca similar		No cotiza	✓	
	373	Bisturi (hoja) No. 24 caja de 100 piezas		No cotiza	✓	
21						
	374	Cuerda trenzada de polipropileno de 6mm de grosor		No cotiza	✓	
	375	Cuerda trenzada de polipropileno de 10mm de grosor		No cotiza	✓	
	376	Cuerdas de nylon de 10mm de grosor		No cotiza	✓	
22						
	377	Jerga rollo de 25 metros Jerga piso 60cm. Ancho (limpieza) de algodón 100%		No cotiza	✓	
	378	Franela roja o gris 50M X 50CM 50M		No cotiza	✓	
	379	Rollo de ixtle, con 100 metros, grosor de 3 mm		No cotiza	✓	
	380	Rollo de ixtle, con 100 metros, grueso		No cotiza	✓	
	381	Rollo mecate sogá, grosor de 11mm		No cotiza	✓	
	382	Rollo de manta de cielo con 100 metros y 70 cm de ancho		No cotiza	✓	
23						
	383	Transportadora de animales : Medidas: 60.2 x 41.7 x 36.2 cms. Para perros de 4.5 a 9 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar).		No cotiza	✓	
	384	Transportadora de animales : Medidas: 90 x 62.5 x 67.5 cms. Para perros de 23 a 32 kg. (Marca Vari kennel, pet pod porter, petmate o similar).		No cotiza	✓	
	385	Caja de herramientas de 301 piezas. herramientas de este mecánico profesional incluye las herramientas automotrices y mecánicas más utilizadas, tales como llaves ajustables, alicates y tomas en medidas SAE y métricas. Construido de cromo vanadio durable.		No cotiza	✓	
	386	Martillo con Uña Recta, Anti Vibración, Peso de la Cabeza (Oz.) 20, Longitud Total (pulg.) 16 pulg., Madera Mango, Fresado Cara, Dia. de Cara (pulg.) 1-3/16 pulg., Material de la Cabeza Acero al Carbono, Peso de la Cabeza (lb.) 1-1/4		No cotiza	✓	
	387	Pala profesional con mango de madera cuadrada hoja de 7 1/4"		No cotiza	✓	
	388	Pinza corta alambre. De acero maneral con doble plastisol, 8"		No cotiza	✓	
	389	Segueta bimetalica. Cuerpo flexible fabricado en acero para resorte. Dientes en acero M2. DPP 24 Medida: 12"		No cotiza	✓	
	390	Arco para segueta 12"		No cotiza	✓	
	391	Serrucho para carpintero de 18"		No cotiza	✓	
	392	Machete standar con hoja de 26" y cacha negra		No cotiza	✓	
	393	Tijera para podar de 17", con mango rectificad de madera estufada, pulida y laqueada. Con hojas de 10".		No cotiza	✓	

ELABORÓ

MVZ. VICTOR MANUEL CAMPUZANO OCAMPO
SUBDIRECTOR DE SANIDAD

Vo.Bo.

BIOL. JORGE ALBERTO DÚQUE SÁNCHEZ
DIRECTOR DE CONSERVACIÓN DE LA VIDA SILVESTRE

Handwritten signature and mark on the right side of the page.

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 27 de Agosto de 2019

Búsqueda de proveedores y contratistas. AYUDA

Tipo de Sancción:

Todos

Filtrar resultados de la búsqueda por nombre del sancionado:

Buscar

TOTAL DE REGISTROS ENCONTRADOS: 1053

No existen proveedores con esa búsqueda - DIRECCIÓN SPORT

- ▶ 3R INNOVACION Y DISEÑO, S.A. DE C.V.
- ▶ A AND P INTERNACIONAL
- ▶ A Y M CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.
- ▶ A Y V INDUSTRIAL Y COMERCIAL, S.A. DE C.V.
- ▶ A&S CONSTRUCTION GROUP S.A. DE C.V.
- ▶ AMERICANO Y ASOCIADOS S.A. DE C.V. Y B) UNIVERSAL EXTINGTORES S.A. DE C.V.
- ▶ AND ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.
- ▶ A.D.C. Consultores y Servicios, S.A de C.V.
- ▶ AARON VERA MORALES
- ▶ AARON VERA MORALES
- ▶ ABAMCU, S.A. DE C.V.
- ▶ ABASERCOM, S.A. DE C.V.
- ▶ ABASERCOM, S.A. DE C.V.

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas sancionados con el impedimento para presentar propuestas o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la Administración Pública Federal y de los Gobiernos de los Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es facilitar el acceso a los datos de las personas morales o físicas que se encuentran sancionadas por los Organos Internos de Control en las dependencias y entidades, y la información que en el mismo se incluye, tiene una periodicidad sujeta al plazo de inhabilitación o estado procesal que guarde en caso de impugnación, aunque debido a la elaboración de las fichas electrónicas que corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades, estará sometida a su revisión continua para su actualización, por lo que no genera la emisión de algún documento que respalde su consulta.

Handwritten signature and marks in blue ink.

